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ITALIJOS KAPITALISTAI
TARYBŲ SĄJUNGOJE

'UP praneša iš Maskvos, kad 
Italijos kapitalistų grupė sudarė 
naujas sutartis su Tarybų Sąjun-. 
gos vyriausybe įsteigimui dar ke
lių naujų Italijos fabrikų Tarybų 
Sąjungoje.

Milano automobilių fabrikas 
atidarė savo skyrių Stavropolio 
mieste, prie Volgos. Tas miestas 
pavadintas Togliatti vardu. '

Maskvoje Italijos kapitalistai 
atidarė komputorių ir raštinės ma 
šinų fabriką, įdėdami į tą reika
lą 80 milijonų dolerių.

Italai steigia Tarybų Sąjungo
je savo chirurginių išdirbinių ir 
automobilių padangų fabrikus.

La Prensa (2. 10. 68) apžval
goje rašo, kad dėdami savo kapi
talus Egiptan rusai tvirtina, būk 
jie gelbsti atsilikusioms šalims.

PAGERBTAS PAŠTO ŽENKLŲ 
IŠRADĖJAS

Dar tik 129 metai pasaulis nau
doja pašto ženklus. Anglijos paš
to ministeris Rowland Hill (1795- 
1879) pradėjo vartoti pašto žen
klus korespondencijai 1839 me
tais. Toji sistema greit paplito vi
same pasaulyje.

Lichtenšteino kunigaikštystė, 
pagerbdama Hillą, 5. 12. 68 iš
leidžia pašto ženklą su jo atvaiz
du.

MEDICINOS PREMIJOS 
AMERIKIEČIAMS 

Šiemetinė Nobelio Fondo me
dicinos premija 350.000 kronų 
(70.000 dolerių) padalyta trims 
JAV mokslininkams, gydytojams 
R. W. Holley, N. W. Nirenberg 
ir H. G. Khorana, už jų tyrinėji
mus genetikos mokslo srity.

LITERATŪROS premija 70.000 
dolerių paskirta Japonijos rašy
tojui Yasunari Kawabata, 69 m. 
amžiaus, kurią Nobelio mir
ties sukakties dienoje 10. 12. 68 
jam įteiks Švedijos karalius Gus
tavas Stokholme.

SUOMIJA SKOLINA PINIGUS 
AMERIKAI

Banco Interamericano de De
sarrollo (BID), kuris rūpinasi kai 
kurių Amerikos kontinento šalių 
ekonominio gyvenimo lygio pa
kėlimu, pasiskolino iš Suomijos 
11.100.000 dolerių. Metams 6 %.

Tas pats amerikiečių bankas 
jau yra pasiskolinęs iš kitų ne 
Amerikos žemyno šalių 260 mi
lijonų dolerių. Paskolino Belgija, 
Kanada, Ispanija, Olandija, Iz
raelis, Italija, Japonija, Anglija, 
Vakarų Vokietija, Švedija, Švei
carija, o dabar ir Suomija.

— Maestro Juan José Castro, 
buv. teatro Colon direktorius, mi
rė Buenos Aires mieste sulaukęs 
73 m. amžiaus. Palaidotas su vals, 
tybine pagarba.

— Valstybinės loterijos kalėdi
nis lošimas įvyks gruodžio 20. 
Vyriausia premija 450 milijonų 
pezų. Pilnas bilietas kainuoja 
40.000, dvidešimtoji dalis 2.000.

Spalio 21, 1968 metų Avellanedoje
JUOZUI KUČINSKUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą poniai 
Vicentai Pilipaitytei Ručinskienei ir dukrai Lidijai Kučins
kaitei, buvusiai uoliai mūsų Ansamblio dalyvei.

Lietuviu Tautiniu Šokiu ir Dainų
Ansamblis RAMBYNAS.

Taip staigiai ir netikėtai
BRONIUI STANKEVIČIUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą sūnui 
Alfredui su šeima, dukrai Evai su vyru, seseriai Luisai Stan
kevičiūtei su vyru Vaclovu Stankevičium ir jų dukrai Nil- 
dai su šeima. Jonas ir Bruna Talalytė Grigaravičiai, 

Kazimieras Liutkevičius su šeima.

PIRMADIENI, LAPKRIČIO
Teatro San Martin

Buenos Aires
SALĖJE CASACUBERTA.

ALDONA STEMPUŽIENĖ, Mezzosopranas.DARIUS

PROGRAMA
POEZIJAFERNANDO (La Favorita) 

M’AMI ..................................

LAPINSKAS, Kompozit. - pianistas.

ĮŽANGOS PO $ 600 PEZŲ 
GAUNAMOS LAIKRAŠČIŲ 
REDAKCIJOSE IR ALOS 
TARYBĄ SUDARANČIOSE 
ORGANIZACIJOSE. VIE

TOS NUMERUOTOS.

DONIZETTI 
PERGOLESI 
.. CACCINI 
.... VERDI 

MANUEL DE FALLA

SVEČIŲ MENININKŲ DIDYSIS KONCERTAS BUENOS AIRESNOVIEMBRE 4, 21 VALANDĄ
PIRMADIENĮ 
LAPKRIČIO 
NOVIEMBRE 4, 
21 VALANDĄ 

LAIKE KONCERTO Į SALĘ 
NEBUS GALIMA ĮEITI.

LAPINSKAS 
LAPINSKAS 
.... ŠIMKUS 
.... ŠIMKUS

MONTVILA 
JAKUBENAS

LA GAIBNEUSE ................ ...........
OI KĄ KALBA LINELIS ............
IŠĖJO TĖVELIS ..............................
PAMYLĖJAU VAKAR ..................
LAISKIS SAULALA ......................
PIEMENŲ RALIAVIMAS ..............

PABAIGA

RINKINYS LIETUVIŲ KŪRYBOS
Atlieka dramos aktorius LEONAS BARAUSKAS

g L O MIO 
g 2. SE TU 
f 3. AMARILLI ....................................
S 4. O DON FATALE (Don Carlo) . . 
g 5. EL PAÑO MORUNO ..................
g SEGUIDILLA MURCIANA
g JOTA,
g NANA,
g POLO.
g 6. UNA VOCE POCO FA (Barbero di Seviglia).. ROSSINI 
g PERTRAUKA

Municipaliniame Teatre ~
Avenida CORRIENTES 1530

Argentinos ir Anglijos 
ginčai dėl Malvinų

Argentinos u. r. min. dr. Nica
nor Costa Mendez JTO posėdyje 
pareiškė, kad jau laikas idant an
glai grąžintų Argentinai jos salas 
Malvinas, anglų pavadintas Fal
kland salomis.

Nepaisant kad neseniai Angli
jos vyriausybės sluogsniuose bu
vo reiškiama mintis grąžinti, bet 
dabar Anglijos atstovas JTO Sir 
Leslie Glass savo raštu JTO se
kretoriui U Thantui vėl atmetė 
Argentinos reikalavimą.

■—Moksleiviai (gimnazijų ir 
kitų bei pradinių mokyklų) 
cédulas gali gauti šeštadieniais, 
nuo 7 iki 19 val., Moreno 1550.

—100 metų sukaktis nuo velio- 
nies Argentinos prezidento dr. 
Marcelo T. de Alvear gimino tapo 
paminėta 4. 10. 68.

Su Vokietijos u. r. ministeriu 
Willy Brandt

Vakarij Vokietijos u. r. minis
teris Willy Brandt, tęsdamas sa
vo kelionę po Pietų Amerikos ša
lis, pereitą savaitę lankėsi Ar
gentinoje. Buvo priimtas prezi
dento gen. J. C. Ongania, tarėsi 
su u. r. min. dr. Nicanor Cospi 
Mendez, su ekonomijos ministe
riu dr. Adalbert Krieger Vasena 
ir kitais aukštais pareigūnais. 
'Socialdemokratas Willy Brandt 
aplankė vokiečių knygų parodą 
Teatre San Martin.

Brandt suruošė spaudos konfe
renciją Plaža viešbuty. “Mano 
šalies demokratinės pajėgos yra 
pakankamai stiprios, kad atsilai
kyti prieš visokį ekstremizmą“, 
— pareiškė svečias. Vizito proga 
sustiprintas kooperavimas tarpe 
Argentinos ir Vakarų Vokietijos. 
Brandt dalyvavo parke Lezama, 
atidteingiant paminklą Ulrico 
Schmidel.

— Parafinu bendrovei teismas 
priteisė sumokėti $ 254.962 pa
baudos už tai, kad laiku nesumo
kėjo mokesčių. Tribunolas, rem
damasis įstatymais, nutarė, kad 
toji firma privalo sumokėti tik 
priklausančią sumą, be pabaudos. 
Parafina pripažinta tik skolonin- 
ke, bet ne nusikaltėle.

— La Prensa, pavyzdingas Bue 
nos Aires dienraštis, gauna daug 
sveikinimų 99 metų laikraštinio 
darbo sukakties proga. Seniau
sias Pietų Amerikos lietuvių lai
kraštis A. L. Balsas jungia ir sa
vo sveikinimus.

Nauji potvarkiai pensijų 
reikaluose

Visuomeninės apsaugos sekr. A. 
M. Cousido paskelbė, kad nuo 
sausio 1, 1969, nauji pensininkai 
ir “jubilados” gaus 65 % savo 
uždarbio vidurkio, imant dėme
sin paskutinius 10 metų.

Amžius — vyrams nuo 60, mo
terims nuo 55 metų amžiaus. Išim 
tis padaryta tik jūrininkams ir 
mokyklų, gimnazijų, fizinio auklė 
jimo ir šokių akademijų mokyto
joms, kurios galės gauti savo pen
sijas (jubilaciones) sulaukus 52 
m. amžiaus, išdirbusios 25 metus.

Dabar Argentinoje savo pensi
jas ir “jubilaciones” gauna 
1.230.000 žmonių, jų tarpe 150.000 
iš Nepriklausomųjų (Independien 
tes) kasos.

— Argentinos pilietybę priėmu- 
sis vokiečių mokslininkas prof. 
M. E. Schlesinger, 59 m. amžiaus, 
ir jo žmona argentinietė Maria 
Marta Villegas Basavilbaso, taip
gi Buenos Aires universiteto pro
fesorė, atostogaudami Vokietijo
je žuvo auto katastrofoje Elz- 
Limburg mieste.

— La Maruja miestelis (Pam
poje) liko be gydytojo. La Pren
sa (7. 10. 68) rašo, kad Sveikatos 
Ministerijos patvarkymu vienin
telis La Maruja gydytojas (juo 
buvo dr. Antanas Babelis) pakeis 
tas gydytoja moterim, kuri dar 
neatvyko. Ligoniams tat reikalin
ga vykti net į Calufu arba Ari
zoną.

— Valstybinė Argentinos Lote
rija 16. 10. 68 paminėjo savo vei
klos 75 metų sukaktį.

Estudiantes de La Plata 
parsivežė taurę

Futbolo komanda Estudiantes 
de La Plata grįžo iš Europos 22. 
10. 68. Juos priėmė prezidentas 
gen. J. C. Ongania ir sporto orga
nizacijos sostinėje ir didelėmis 
ovacijomis sutiko La Platos mies
tas. Studentai parsivežė pasauli
nių nugalėtojų futbolo taurę, lai
mėję lemiamas rungtynes prieš 
anglus.

Ir vėl supylus naują gero draugo kapą,
JUOZUI KUČINSKUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo Žmo
nai Vincentai ir dukrai Lidijai, kartu liūdėdam.

Rikardas šeštokas su šeima.

Artimam mūsų bičiuliui
JUOZUI KUČINSKUI

mirus, nuoširdžią užuojautą reiškiame jo liūdinčiai žmonai 
Vincentai Pilipaitytei Ručinskienei ir dukrai medicinos fa
kulteto sudentei Lidijai, rūpestingo vyro ir tėvo netekusioms.

Jonas ir Ona Gaižutytė Sudniai.

PADĖKA

Liūdesio valandoje MATUI BARŠAUSKUI mirus, reiš
kiame gilią padėką Susivienijimui Lietuvių Argentinoje ir 
skaitlingiems draugams už gėles, užuojautas ir dalyvavi
mą mūsų mylimo vyro, tėvo ir senelio laidotuvėse. Liūdinti 
žmona:

Adelė Paškevičiūtė Baršauskienė ir sūnus
Guillermo Baršauskas su šeima.

(Daugiau užuojautų kituose puslapiuose)

REABILITUOTAS MALENKO
VAS GRĮŽO MASKVON

Po Stalino mirties, 1953 me
tais premjeru ir Kompartijos se
kretorium buvo Georgi Malenkov. 
Du tuolaikinės galingosios trai- 
cės nariai — buvusis premjeras 
V. Molotov ir L. Beria — po 10 
dienų Malenkovui paliko tik prem 
jero pareigas, o partijos viršinin
ku tapo N. Curščiovas. Premjeru 
Malenkovas išbuvo iki 1955, kol 
Nikita jį nenužemino iki vieno iš 
vicepremjero rango. 1957 m. Ni
kita Chruščiovas pašalino Malen
kova ir Molotovą, kaipo “parti
jos priešus’’. (Beriją jo kolegos 
suėmė, apkaltino tėvynės išdavi
mu ir sušaudė 1953 m.).

Malenkovas, kaipo elektros in
žinierius, buvo ištremtas Kinijos 
pasienin, Ust-elektrinės jėgainės 
direktoriaus pareigom. Dabar Ma
lenkovui atleisti visi jo menami 
prasižengimai, jis su žmona ir 

dviem sūnumis grįžo Maskvon, 
gauna 300 rublių pensijos mėne
siui ir gyvena puošniame depar
tamente.

Apo- 
žemę 
mili- 
nusi-

APOLO-8 SKRIS MĖNULIN 
GRUODŽIO 21 

Amerikiečių erdvėlaivis 
lo-7, per 11 dienų apskrido 
163 kartus, sukoręs virš 70 
jonų kilometrų, spalio 22
leido Atlanto vandenyne. Astro
nautai Schirra, Eisele ir Cunnin
gham, helikopteriais perkelti lai- 
van Essex.

Gruodžio 21 Apolo-8, trijų as
tronautų vairuojamas, išskris mė
nuliu, kad jį pasiekti per kalė
das ir vėl grįžti žemėn.

Tarybų kosmonautas G. T. Be- 
regovoj su Sojuž-3 skraido nuo 
26. 10. 68.

— Alžyro ekonominė delegacija 
pereitą savaitę tarėsi su Argenti
nos plieno pramonės pirmūnais ir 
vyriausybės įstaigomis Buenos 
Aires mieste. Sutarta keistis tū
lais pramonės gaminiais.

— Shirley Temple, atvykusi Ita 
lijon, amerikiečių tarpe veda pro 
pagandą už R. Nixono išrinkimą 
JAV prezidentu.

— Buenos Aires miesto savaitė, 
nuo lapkričio 4 iki 11, bus mini
ma Įvairiais kultūriniais aktais 
teatruose ir aikštėse.

— Buenos Aires provincijos 
sostinė La Plata savo įkūrimo 86 
metų sukaktį mini lapkričio 18 
ir 19 dd., 1968.

— Argentinoje, neskaitant Bue 
nos Aires miesto, veikia 577 elek
tros energijos gamybos koopera- 
tyvai. Jų veiklai plėsti BID pas
kolino 15 milijonų dolerių.

SVEČIŲ MENININKŲ DIDYSIS KONCERTAS BUENOS AIRES LAPKRIČIO 4, 21 VALANDĄ
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Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
PASAULIO LIETUVIS SOCIALDEMOKRATŲ DIDELI PASIKEITIMAI LIETUVIAI INŽIENIERIAI
IR BENDRUOMENĖ

1968, 
i pir- 

nuotai- 
straipsnį treciąjį PLB
pasninkam. Paduodami 
B-nių pirmininkų adre-

Pasaulio Lietuvis N r. 36, 
pirmoj vietoj paskelbė FL1 
mininko J. J. mačiulio 
kingą 
>eimą 
Kraštų

GAIRES DIRVOJE VEIKIA

BENDRUOMENĖ IR MŪSŲ 
KOLONIJOS NENORMALUMAI

Gražus bendruomenės vardas 
organizuota prasme pirmą kartą 
suskambėjo Hanau stovykloje ko
vo 3-4, 1946, kur Įvairių stovy
klų atstovų suvažiavime buvo 
priimta Vyriausio Lietuvos Iš
laisvinimo Komiteto (VLIKo) 
paruošta Lietuvių Tremtinių Ben 
druomenės konstitucija. Įkurda- 
mas Pasaulio Lietuvių Bendruo
menę VLIKas paskelbė Lietuvių 
Chartą 14. 6. 1949. Pasaulio Lie
tuvių Bendruomenei priklauso vi
si mūsų tautos žmonės.

* * *

Tose išeivijos kolonijose, ku
riose jau nuo pirmesnių laikų gy
vena ir veikia organizuoti lietu
viai — jie ir sudaro organizuotą 
lietuvių bendruomenę. Pavyz
džiui, Argentinoje jau daugiau 
kaip prieš pusę šimto metų pra
dėję organizuotis lietuviai turi 
bendrų, savo veiklos derinimo or
ganą — Argentinos Lietuvių Or
ganizacijų ir Spaudos Tarybą 
(ALOST).

* * *

Yra šalių, kuriose tik po an
trojo pasaulinio karo susikūrė 
(lietuvių bendruomenės. Tai Ve
nezuela, Kolombija, dalinai ir 
Australija. Tose šalyse visas lie
tuvių veikimas VLIKo sukurtos 
PLB rėmuose, nes anksčiau ten 
jokių lietuvių draugijų nei spau
dos nebuvo. Ir tai yra visiškai 
natūralu.

* * *

VLIKo sukurtos Bendruome
nės padaliniai dabar veikia viso
se užsienių lietuvių kolonijose. 
Vienur, pav. Kanadoj, puikiai de
rindami savo veiklą su seniau ten 
sukurtomis lietuvių organizacijo
mis.

Bet Argentinoje PLB padali
nys (Krašto Bendruomenė) visiš
kai nesiskaito su esama padėtimi 
ir tik proformomis operuoja, ta
pusi parapijos padaliniu. Tai 
prieštaringa PLB nuostatams ir 
tikslams. Labiau pateisinančiai 
veikia Rosario ir Sao Paulo Lie
tuvių Bendruomenės, savo pasi- 
vadinimuose prisidėję žodį — ka
talikų. Dėl to jų natūrali vieta 
parapijose.

* * *

Nors labai neskaitlinga, vie
nok išdidi vadinamoji Argentinos 
Krašto B-nė, visiškai susisrovinu- 
si. Jos atsakingi asmenys, vieton 
gero žodžio daug metų lietuvybės 
gaivinimo darbą dirbančių viene
tų adresu rodo visiškai ne ben
druomenišką taktiką.

Ypatingai jiems užkliūva Ar
gentinos Lietuvių Balsas, kurio 
atstovai veikia ALOS Taryboje, 
jos darbą remdami ir garsindami. 
Sujungtų pajėgų dėka ALOS Ta
ryba šimtu tūkstančių pezų pa
rėmė Argentinos lietuvių jaunimo 
delegacijos kelionę į jaunimo sto
vyklą ir studijų savaitę Brazili
jon ir daug kur apmoka bendruo 
meninius lietuvybės gaivinimo 
reikalus kolonijoje. Susisrovinusi 
ir toli gražu ne bendruomeniška 
Krašto Valdybos elgsena ne vien 
skaldo darnų ALOS Tarybos 
darbą, bet kompromituoja pačią 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenę.

Savotiškas spaudos traktavi
mas ir ALOS Tarybos vienetų 
skirstymas į sūnus ir posūnius 
anaiptol neturėtų būti bendruo
meniškos veiklos pagrindas. Da
bartinė padėtis galima pavadin
ti mūsų kolonijos nenormalumais.

P. Barauskas.

Argentinoje — inž. St. Babro- 
nis, e. Avellaneda uUl, Bernai. 
Australijoj — Puikiu. Simas Na
rušis, 36 Berrille Rd., Beverly 
Hills, NSW 2209. Austrijoj — 
V. Mituzas, Industrie str. 6, At- 
nang-Puekheim. Belgijoj — Sta
sė Baltus, 39 rue des Grands 
Champs, Lambermont. Brazilijoj 
— Prel. P. Ragažinskas, Caixa 
Postal 4118, Sao Paulo ir Jurgis 
Sliesoraitis, Rua Lituania 67, 
Mooea 13, Sao Paulo. Danijoj — 
Č. J. 'Sliaueinskas, Schweiserdál- 
svej 81, Vandose. Didž. Britani
joj — S. Kasparas 32 Puteaux 
House, London E 2. Italijoj — 
Prel. V. Mincevičius, Via Casan- 
monferrato 33, Roma 00182. JAV 
-— Juozas Kapočius, Tarybos 
pirm., 25 Barrington Rd., Dor
chester, Mass. 02124 ir Vald. 
pirm. inž. Br. Nainys, 6804 So. 
Maplewood Ave.. Chicago, Ill. 
60629. Kanadoje — Ant. Rinkū- 
nas, 146 Close Ave, Toronto 3, 
Ont. Kolumbijoje — Rev. M. Ta
mošiūnas, Ap. Aereo 19-70, Me
dellin. Nauj. Zelandijoj — E. Liu
tikienė, 4 Herbert Rd.. Mt. Eden, 
Auckland. Prancūzijoj — Rev. P. 
Petrošius. 178 Rue de Belleville, 
Paris 20-e. Šveicarijoj — V. Ge- 
geekas. Greifeneestr. 53. Zuerich 
8050. Urugvajuje — M. Sveeiulis, 
Casilla 2313. Cerro-Montevideo. 
Venezueloje — Inž. Vladas Venc
kus, Maracay, Apartado 4647, 
A ragua. V. Vokietijoj — Dr. -Jo
nas Grinius. Diamantstr. 7/1, 
Muenchen 8/54. ir Vald. pirm. 
Jonas K. Valiūnas. 684 Huetten- 
feld-Lampertheim, Romuva.

Žurnalas pataria leisti tik vie
nodus Lietuvio Ženkliukus, sti
lizuotą Vytį/ 1925 ir 1936 m. si
dabrinių monetų Vytį palikti 
vartojimui valstybinėms įstai
goms. Vyčius gamina Tauras, P. 
O. Box 724. Selington, Mass., 
02090. USA. Auksinis 6 dol., si
dabrinis 3.

Pasaulio Lietuvį redaguoja St. 
Barzdukas, kurio srovinę politi
ką kritikuoja Naujienų editoria- 
las 9. 8. 68.

ls JAV lietuvių laikraščių Ar
gentinos lietuvius uaugiausia pa
siekia \ leuybe, Keleivis, 
ra, Naujienos ir Dirva. Iš 
dos — Tėviškės Žiburiai 
priklausoma Lietuva.

Dirva iki šiol ėjo tris 
savaitėje

NUSIPELNĘS MOKSLININKAS 
JONAS

Spalio 4 d. 
ta, kad Jonui 
gikos mokslų 
mas nusipelniusio mokslo veikėjo 
garbės vardas. Baigęs humanita
rinį fakultetą Kaune 1928 metais, 
J. Laužikas specializavosi gydo
mosios pedagogikos srityje (bu
vo kurį laiką atsilikusių vaikų 
mokyklos vedėjas Kaune), ben
dradarbiavo pedagoginėje spau
doje, lankė gydomosios pedago
gikos įstaigas Vakarų Europoj, 
vadovavo tos srities kursams Kau 
ne, studijavo tą sritį Zūriche 
(Šveicarijoj. 1938-40). ten gavo 
daktaro laipsnį, tęsė tą darbą po 
karo Vilniaus pedagoginiame ins
titute vyresnysis mokslinis ben
dradarbis. (ELTA)

— Gargžduose, dviejų aukštų 
pastate, atidarytas tarpmiestinių 
telefonu pasikalbėjimų punktas ir 
telegrafo agentūra. Kitame pas
tate atidaryta vaistinė.

— J. Skinkis pirmininkauja 
Vytauto Didžiojo Klubui Kana
doje. Tame klube buvo surengti 
keli priėmimai Lietuvos meninin
kams.

— Lazdijų rajono Kirsnos ko
lūkis jau ketvirti metai už par
duodamas daržoves gauna po 
10.000 rublių. Daržininkas V. Na
vickas. 60 m. amžiaus.

— Šiaulių cirko kolektyvas gas 
troliavo Kretingoj, Klaipėdoj ir 
Šilutėje. Vadovauja Antanas Lau
rinavičius ir Bronius Gagševieius.

LAUŽIKAS
Vilniuje paskelb- 
Laužikui, p ėda go- 
daktarui, suteikia-

Kana-

kartus
Nuo rugsėjo 1 eina du 

kartus savaitėje, kadangi ją leid
žianti Vilties Draugija nori dau
giau lietuviškų knygų išleisti.

Vyriausias Dirvos redaktorius 
Jonas Čiuberkis atsistatydino. Re 
daguoja Vytautas Gedgaudas.

Planuojama Dirvą iš Klevelan- 
do perkelti Chieagon, kur jau vei 
kia Dirvos administracijos atsto
vybė, inž. Kazimiero Pociaus pir
mininkaujama.

—Jurgis Putramentas, Lenkijos 
Rašytojų Sąjungos pirmininko 
pavaduotojas, sykiu su žmona, 
Lietuvos Rašytojų Sąjungos pak
viesti, spalio mėn. viešėjo Vilniu
je, kurio universitete jis studija
vo. Taipgi aplankė savo tėvų gim
tinę Lietuvoje.

PROFESORIAI IEŠKO 
LITUANISTIKOS

Prof. Antanas Vasys-Vasiliaus- 
kas, baigęs aukštuosius mokslus 
VD universitete Kaune, dabar 
profesoriaujantis Fordhamo uni
versitete New Yorke, laišku krei
pėsi Ryšių su Užs. Lietuviais 
Draugijon, prašydamas atsiųsti 
lituanistinės literatūros Fordha
mo universitetui. Į tą pačią drau 
giją Vilniun kreipėsi Filadelfijos

Lietuvos Socialdemokratų Bar 
lijos užsienių veiegaiuros Vei
kios ui aires, priimtos 1:joi metų 
rugsėjo Jb-n iki. JAV Įvykusia
me Ltfu Partijos Užsienių Dele
ga litros suvažiavime.

LSD Partijos istorija aptaria
ma 23 puslapių knygelėje, ats
paustoje Nidos spaustuvėje Lon
done, 1968 m.

LSDP įsikūrė Vilniuje gegužės 
1. 1896 m. Ji pirmoji pasisakė už 
Lietuvos nepriklausomybę. Jos 
atstovai daug šviesos įnešė į Lie
tuvos gyvenimą. Dabar Londone 
leidžia savo organą — Darbinin
kų Balsą ir dalyvauja Lietuvos 
laisvės darbe.

Velionies Kipro Bielinio reda
guotus Tautvaišienės pergyveni
mus Sibire Socialdemokratų Fon
das išleido JAV. Tas veikalas išti
sai buvo perspausdintas Argenti
nos Lietuvių Balso skiltyse.

— Plungės liaudies meistrų kom 
pozicijos: Jūratė, Piovėjas, Turis 
tas, Laimės Žiburys, Palangos 
Juzė. Senas Žvejas, Užuovėja — 
bus parodyti pasaulinėje parodo
je Osakos mieste Japonijoje 1970 
metais — Expo-70.

— Edvardas Mankus yra žy
mus gėlininkas Chieagoje, daliju 
augintojų klubo direktorius.

— Dr. Vytautas Dambravas yra 
JAV ambasados Bolivijoje spau
dos atstovas ir U'SIS informacijų 
direktorius. Gyvena La Paz mies
te sykiu su savo žmona Aldona 
Dulskyte.

— J. Dumčius iš Australijos ke univ. prof. J. D. Dwyer, prašy
damas atsiųsti knygų to universi
teto bibliotekai.

— Alfonsas Gailevičius pasitrau 
kė iš viešosios policijos adminis
tratoriaus pareigų. Jas Vilniuje 
dabar eina J. Mikalauskas.

— Dr. J. K. Valiūno ir Algirdo 
Budreekio pasikalbėjimą su Ame
rikos TV NET politinės informa
cijos programų vedėju Mitchell 
Kraussu 1.10.68, 22 vai. perteikė 
per TV tinklą klausytojams nuo 
Vašingtono iki Maino.

— Su gen. konsulu Anicetu Si
mučiu ir Estijos gen. kons. Jaak- 
sonu 26. 9. 68 New Yorko univer
siteto radio stoties NVGKR vedė
jai ištisą pusvalandį transliavo 
pasikalbėjimą apie Čekoslovaki
jos, Lietuvos ir Estijos problemas.

— L. Sagys vadovauja lietuvių 
studentų ir moksleivių tautinių 
šokių ansambliui Grandinėle, Cle
veland, Ohio.

— Stasys Milašius vadovauja 
tautinių šokių ansambliui Bijū
nui, Kenosha, Wis.

— Augustas Nakutis, Tomas Sa
dauskas ir Augustas Rodonis — 
trys Chicagos lietuviai policinin
kai — tapo sužeisti negrų riau
šių metu.

— Algirdas J. A. žemaitis, stu
dijavęs teisių mokslą Bonnoje ir 
Anglijos Oxforde, dirba JTO pa
daliny Romoje.

— Į Tarybų Sąjungos krepšinio 
jaunių rinktinę, kuri rengiasi da
lyvauti Europos jaunių krepšinio 
pirmenybėse Ispanijoje, yra įtrau
kti du lietuviai: S. Patkauskas iš 
Kauno ..Žalgirio’’ ir Rimas Girs
kis iš Vilniaus „Statvbos”.

(ELTA)

muzi- 
lanko 
Duse- 
ir ki

lis mėnesius viešėjo JAV ir Ka
nadoj. rinkdamas eksponatus Aus 
t t alijoje organizuojamam litua
nistiniam muziejui . bibliotekai.

— P. Vinickas, J. Kavaliauskas 
ir Z. Malinauskas laimėjo aukš
tojo pilotažo varžybas sportiniais 
lėktuvais Lietuvoje. Dalyvavo 
18 aviatorių iš Kauno ir Vilniaus.

— Kauno jaunių ansamblis Ra
sa rugsėjo pabaigoj dalyvavo 
dviejuose šalies jaunių atlikėjų 
koncertuose. Rasa pašoko Suba
tėlę, Ragučius, Klumpakojį ir 
Gaidį, b padainavo — Čibi ribi, 
ožys, Oi, daluže ir kt. Rasa pelnė 
gausių publikos plojimų.

— Dusetuose atidaryta 
kos mokykla. Pirmą klasę 
60 būsimų akordeonistų iš 
tų, Antazavės, Antalieptės 
tų rajono vietovių.

— J. Glemža, M. Baublys, V. 
Bylaitis ir K. Dikšaitis įsteigė Vo
kietijos Lietuvių Socialdemokratų 
Draugiją. Dikšaičio adresas: 53 
Bonn 3, Postfach 3014, Alemania 
Occidental.

— Anykščiuose medžio droži
nių parodą surengė Prienų vidu
tinės mokyklos mokytojas Juozas 
Kastys su dukra Lina, pelnyda
mas Garbės Raštą.

— Komp. Bronius Budriūnas už 
dviejų kantatų sukūrimą, Los An
geles lietuvių kolonijos tapo pa
gerbtas ir apdovanotas 1.000 do
lerių.

— Inž. Rimas Vaičaitis, nese
niai atvykęs iš Vilniaus pas sa
vo tėvus Chieagon, baigė Urba
nos universitetą ir ten pat profe
soriaudamas siekia doktorato. Jau 
nas prof, vedė Auksę Paplėnaitę.

— Keleivis (10. 7. 68) plačiai 
apžvelgė mokslininkų Koperniko 
ir Galilėjo teorijas, paskelbtas 
šešioliktame šimtmetyje, kad ne 
žemė yra visatos centras, bet sau
lė ir kad žemė sukasi apie saulę. 
Virš 300 metų bažnytininkai per
sekioję mokslininkus, dabar prisi
pažino. kad ne mokslininkai, bet 
bažnyčia klydo.

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

Basaras „BUTKUS“
Isleta 1907, Valentin Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

Skaitykite ir platinkite 
Argentinos Lietuvių Balsą.

Knygynas “EL ESTUDIANTE’’ 
Rosa Paždagytė- Ziberkiené. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As.
771 — 5455

Lietuvių Inžinierių Sąjunga J 
A V turi 600 narių. Skyriai yra 
visuose didmiesčiuose. Jų suva
žiavime Klevelande 1.6.68 Sąjun
gos pirmininku išrinktas inž. J. 
Dačys, vice — inž. K. Devenís, 
sekr. inž. B. Galinis, ižd. inž. J. 
Gimbutas, vald. nariai inž. Z. Ga
velis ir dr. inž. E. Kašubu.

Paskaitas suvažiavime skaitė 
dr. inž. A. Avižienius, prof. dr. V. 
Klemas, archit,, K. P. Žygas, dr. 
S. Juzėnas ir kt.

Suvažiavimas, baigtas banketu, 
kuriame dainavo solistė N. Linke
vičiūtė.

— Inž. Vytafttas J. Šliūpas, auš! 
rininko dr. Jono Šliūpo sūnus, 
dirba užtvankų ir hidroelektri
nių jėgainių statybose. Prieš de
šimtį metų V. Šliūpas pradėjo in
žinieriaus keliones po pasaulį, 
dirbdamas įvairiose Amerikos in
žinierių bendrovėse. Liberijos 
valstybėje tyrinėjo elektrifikaci
jos galimybes, daugiau kaip dve
jus metus gyveno Pakistane. Da
bar jau antrus metus su šeima gy
vena Tailandijoj. Bangkoko mies
te inž. Vyt. J. Šliūpas, savo 
mokslinių kelionių metu po Pietų 
Ameriką, aplankė A. L. Balso 
Redakciją. Ta proga jam buvo 
įteikti ALB redaktoriaus atsimi
nimai apie jo velionį tėvą, dr. Jo
ną Šliūpą.

— Varėnos miškų ūkio Paąžuo- 
lės girininkijos girininkas Juo
zas Slidziauskas tvirtina, kad nuo 
1920 iki 1940 metų Lietuvoje 
miškais tapo apželdinta 62 tūks
tančiai hektarų, o 1945 — 1968 
daugiau kaip 340 tūkstančių hek
tarų.

— Palangoje įsikūrė dar 2 jauni 
gydytojai: Dr. H.
dr. J. Juškėnas, 
kauno Medicinos

— Panevėžyje, 
Eltos pranešimo iš 
met yra daugiau 
moksleivių. Vien politechnikumo 
dieniniame ir vakariniame sky
riuose yra 1.500.

— Vilkaviškio rajone, prie Viš
tyčio ežero, 4 dienas stovyklavo 
Vilkaviškio. Kapsuko ¡r Šakių ra
jono 100 darbuotojų — pirmi
ninkų ir sekretorių. Kalbas pasa
kė A. Vilūnas, A. Sprogys ir kt.

H LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

*

ATSIŲSTA PAMINĖTI 
» LITHUANIA, antroji Vytau
to Vaitiekūno anglų kalba para
šytos 64 puslapių knygelės laida, 
'Tanios Fondo leidinys, New York 
1968. Gausios istorinės Lietuvos 
datos. Užsakymus siųsti: Lithua
nian National Foundation, 29

Pareiauskas ir 
neseniai baigę 
Institutą.
anot vilniškės

1. 9. 68, šie- 
kaip 10.000

Y. —10019— USA.
• MŪSŲ SPARNAI, sukaktuvi
nis numeris, 104 puslapiai, gau
siai iliustruotas Lietuvių Evan
gelikų Reformatų žurnalas, red. 
Jokūbas Kregždė, 2439 W. 51st. 
Street, Chicago, 111. - 60632 — 
USA. Susipažinimui atsiunčiamas 
nemokamai.
• METMENYS, jaunosios kar
tos kultūros žurnalas, Nr. 15, 
1968, 192 pusi. Red. prof. Vytau
tas Kavolis, c/o Dickinson Colle
ge, Carlisle, Pa., USA. Keturių 
numerių metinė prenumerata 7 
do). Spaudžiamas A. Morkūno 
spaustuvėje Chicagoj. Telpa rink 
tiniai lietuvių intelektualų raš
tai, poezija, iliustracijos. Užsisa
kyti galima adm. Gintaro Vėžio 
adresu: 6349 So. Artesian, Chica
go, III. —60629— USA. Susipa
žinti galima A. L. Balso Redak
cijoje.
• LIETUVIAI AMERIKOS VA
KARUOSE, tai Lietuvių Dienų 
leidėjo Antano Skiriaus leidžia
mas 8 pusi, laikraštis: 4364 Sun
set Blvd., Los Angeles, Cal. — 
90029 — USA. Metams 3 dol. Tu
ri daug skelbimų. Yra ir poezijos:

Nenaujiena šiandien gatvėj 
Išgirst mašinos pi-py! 
Atsisuskus pamatyti 
Kadilake Ex Di Pi.
Susitikęs tu jaunuolį, 
Ilgaplaukį, lyg „Hipie“, 
Nenustebsi sužinojęs, 
Kad sūnelis Ex Di Pi. ..
GIMTOJI KALBA., Nr. 4 

(38), sausio-gruodžio, 1967. Red. 
L. Dambriūnas, 4314 40 th 'Str., 
Bentwood. M d. — 20722— USA. 
Metams 2 dol.
O EL EVANGELISTA (Blago., 
vestnik), Babtistų ir Evangelistų 
Sąjungos žurnalas rusų ir ispanų 
kalbomis, dvidešimties puslapių. 
Linotipija ir spauda A. L. Balso 
spaustuvės.
• EVANGELIJOS ŠVIESA, ko
vo-balandžio, 1968. B. K. A.

Taip staigiai ir netikėtai
PETRUI LIUBINSKUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo žmo
nai Onai Tumosaitei Liubinskienei, kartu lįūdėdami.

Petras ir Marija Sakalauskaitė Bilevičiai.

Spalio 27, 1968 metų Floridoje
PETRUI LIUBINSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Onai 
Tumosaitei Liubinskienei.

Steponas ir Robertas Narkevičiai su šeimomis.

Mūsų geram kaimynui
PETRUI LIUBINSKUI

mirus, liūdesio valandoje giliai užjaučiame savo mylimo vy
ro netekusią ponią Ona Tumosaitę Liubinskienę.

Juozas, Juozas (s) ir Viktoras Urbonai su šeimomis.

Uoliam lietuviui patriotui
PETRUI LIUBINSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Onai 
Tumosaitei Liubinskienei.

Osvaldas ir Ona Simėnaitė Iršiai,
Jonas Kimeris su šeima.

s

MAQUINA DE TEJER PORTATIL

KNTTftX
Mod. M-2

TEJE COMO A MANO
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS!
LA GRAN
MARCA ALEMANA
DE MAYOR VENTA 
EN EL MUNDO Mod. 5- 7

PREGUNTE A QUIEN TEJE CON KNITTAX
DEMOSTRACIONES, VENTA Y ENSEÑANZA

ANTONIO JA3UITI3 - AGENCIA AUTORIZADA (MATADEROS), Av. OLIVERA 1534 W 
CP Bs. As. T. E.: 67 - 2788 — CASA “LAS TRES MARIAS’’ VENTA DE LANAS, SEDAS, 
M HILOS, HILOS PLASTICOS, BATIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIALES 
Xg NECESARIO PARA ARMAR CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS

ENSEÑANZA GRATIS. Limpieza y rep. da maquinas. Mesas para maquinas “Knittax” 
SUCURSAL: Rivadaví» 1105. Lonerchamps — Atendida por la Señora Eugenia Di Tano.

Filial VILLA LUGANO: Guamini 4943; Telefono 60-4516
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Lietuviai Profesionalai Argentinoje APIE „ŠABO" REIKALUS 
IZRAELYJE

Dabartimi; laiku yra žinomi 
šie lietuviai profesionalai Argen
tinoje:/ /

Universitetų profesoriai: Va
lentina Ihreauskaitė de Pérsico, 
humanitarinių mokslų fakultete, 
La Platoj; Antanas Krapovickas, 
vice-dekanas Tukumano universi
teto agronomijos fakultete; Pe
tras Krapovickas, istorijos - ar
cheologijos profesorius Rosario 
universitete; inž. J. Fijalkauskas, 
Buenos 
dr. A. 
kulteto 
inž. H.
fesorius Santa Fe 
agr. 
agr.

Staneika, dr. Antanas Mickevi
čius, dr. Albertas Cetra, dr. Pra
nas Masevičius, dr. Jonas Kun- 
ea, dr. Antanas Babelis, dr. 'Sta
sys Babelis, dr. G. Jospaitienė, 
dr. Aldona Jasutytė-Kavaliaus- 
kienė, dr. Bruna Rukšėnaitė, dr. 
A. Doinynas, dr. A. Aleksandravi 
čius, dr. J. Černiauskas, dr. J. 
Adamynas, dr. J. Polityko, dr. 
Alicia Brazaitytė, dr. Leipus, dr. 
Petronis, dr. Grucė, dr. Macke
vičius, dr. Sofia Gintylaitė, dr. 
Eugenia Čikštaitė, dr. Užolins- 
kaitė, dr. Baubinaitė, dr. Antanas 
Saikauskas, dr. Kellertas (gydy
tojai Židelytė, Ginterytė, Les- 
niauskas ir dar keli diplomuoti 
Argentinos universitetuose emi
gravo į JAV); dr. Grigaitis, dr. 
Šipaila ir dar keliolika, plačioj 
Argentinoj išsisklaidę.

Lietuviai dantų gydytojai Ar
gentinoje: Dr. C. Stulgis ir dr. 
Zubauskaitė, Berisse; dr. Mata- 
čiūnas. Berazategui; dr. Mamins- 
kaitė, Avellanedoj. (Dr. Miškū- 
naitė profesorių sąraše).

Lietuviai provizoriai: Juozas 
Stankus (receptu skyriaus vedė
jas Franco-Inglesa): dr. Keller- 
taitė, Glew; Antonia Neniškytė, 
turinti savo vaistinę Adrogue ir 
Olinda Lastauskaitė, turinti sa
vo vaistinę Villa Lugane.

Lietuviai teisininkai: Dr. Elena 
Deveikytė-Pipiras: Dr. C. Radžiu 
nas. (Tribunolo pareigūnai Alber
tas Kuraitis ir A. Zulpa ruošiasi 
doktoratams).

Haydėe Mikėnaitė (Miąuenas), 
mokytoja, La Platos universiteto 
juridiniame fakultete gavusi no
tarės diplomą, turi savo raštinę 
Buenos Aires provincijos sostinė
je, La Platoj.

Daugelis Argentinos lietuviu
kų įsigijo laisvų profesijų diplo
mus įvairiuose Argentinos uni
versitetuose ir aukštosiose moky1 
klose: Jonas-Juozas Zalinkevi- 
čius šiemet gavo sociologo diplo
mą Buenos Aires universitete. Ten 
pat Olga Paštuolytė gavo visuo
meninio darbo veikėjos (asisten
te social) diplomą. Pora šimtų

tauskas diplomuotas Aukštoje 
Dailiojo Meno Mokykloje (Bellas 
Artes). Enrique Ryma-Rym a vi
rius dėsto vaidybos meno istori
ją Mendozos universitete ir va
dovauja vietiniam dramos vaidin 
tojų sambūriui.

Visuose Argentinos universite
tuose, visose aukštosiose moky
klose studijuoja pažangusis Ar
gentinos lietuvių jaunimas, siek
damas laisvų profesionalų diplo
mų. Nadas Giedraitis.Aires universiteto prof.; 

Vilčinskas, medicinos fa- 
prof. Bs. As. universitete; 
Varneckas, chemijos pro- 

universitete;
Irenė Klusaitė-Bohringer, 

fakulteto profesorė Chaco 
universitete; inž. Guido Kasparas 
ii- inž. Leikis, profesoriai inž. fa- 
kult. Bs. Aires universitete; dr. 
Rosa Ana Miškūnaitė, odontolo
gijos profesorė Bs. As. universi
teto medicinos fakultete; dakta
rai profesoriai Juozas Mačernis, 
Ernestas Paršelis ir Padvalskis 
profesoriauja Buenos Aires Kata
likų universitete. Architektas Jo
nas Tumosa profesoriauja Kordo
bos universitete.

Argentinos universitetuose di
plomuoti lietuviai inžinieriai: inž. 
Jonas Gaidimauskas, inž. Jonas 
Jankauskas, inž. Vytautas Date- 
nis, inž. Pranas Aleškevičius, inž. 
Vytautas Janulionis, inž. Jonas 
Barkis, inž. Ernestas Nagela, inž. 
Jurgis Matusevičius, inž. Juozas 
Simanavičius, inž. Alfonsas Mali
nauskas. inž. agr. Juozas Buke- 
vičius, inž. Robertas Musteikis, 
inž. Guillermo Kliauga, inž. Juo
zas Babarskas, inž. J. Karaniaus- 
kas, inž. Andziulis, Staugaitis, 
chemikė Lueilė Gasevičiūtė. Ga
vę aukštesnių specialių mokyklų 
diplomus inžinierių darbus dirba 
Jonas Čekanauskas. Leopoldas 
Vaitiekūnas, Hilario Simanavi
čius. Vyt. Gogelis, St. Babronis, 
J. Ramanauskas ir daug kitų, 
savo profesijoms pasiruošę Argen
tinoje bei Lietuvoje. Čia gimęs 
chemikas Jonas Kavaliauskas vei
kia savistoviai.

Lietuviai medicinos gydytojai Argentinos lietuvaičių įsigijo mo- 
Argentinoje: Dr. Jonas J. Sima- kytojų diplomus. Jos mokytojau- 
nauskas, dr. Aldo Šlepetys, dr. ja pradinėse valstybinėse moky- 
A (bertas Baronas, dr. Petras klose ir gimnazijose. Jonas Gu-

— Povilas Minkevičius, vienas 
iš pirmųjų lietuvių siuvėjų įsikū
ręs Urdinarrain mieste, Entre Rios 
prov., su žmona Emilija E. Pe- 
tronyte išaugino sūnūs: Romaną, 
Julio, Adolfą ir Donaldą. Du pir
mieji yra prekybininkai; Adolfas 
yra inž. agronomas, dirba INTA 
Concepcion del Uruguay, o Do
naldas Entre Rios banko tarnau
tojas. Dukterys: Diana, Rosa ir 
Berta. Visi vaikai sukūrę šeimas. 
Duktė Rosa yra buvusi kelis me
tus iš eilės Pietų Amerikos sklan
dymo nugalėtoja. Bet kas svar
biausia tai, kad mūsų ilgamečiui 
skaitytojui Povilui Minkevičiui 
šiomis dienomis sukako 85 metai 
amžiaus ir 58 metai vedybinio 
gyvenimo. Sveikiname ir linkime 
gražių saulėlydžio dienų! Nema
žai lietuvių yra gavę pagelbos iš 
tos garbingos šeimos. Ta proga 
turėtų juos nors laiškučiu aplan-

Atvyko komunistinės Lenkijos 
vyskupas

Rosario mieste tapo pagerbtas 
iš Lenkijos atvykęs vyskupas L. 
Rubin, kaipo kardinolo S. Wys- 
zynskio atstovas. Jo pakvietimu 
atvykti Argentinon rūpinosi Dom 
Polski ir Šopeno vardo federaci
ja. Iš Rosario tas Lenkijos dva
siškis išvyko Kordobon Aplan
kęs lenkų kolonijas Argentinoje 
ir kitose Pietų Amerikos šalyse 
vėl grįžta komunistinėm Lenki-
j on.

Kai 1948 metais — po 19 šimt
mečių — buvo atsteigta žydų vals 
lybė, joje prasidėjo ne vien šabo 
šventimo (šeštadienių) ginčai, 
bet ir tai, ar žydiškumas yra tauta 
ar religija. Izraelio tribunolas — 
trimi balsais prieš du — išspren
dė šitaip: Į žydo sąvoką įeina ly
giai religija, kaip ir tautybė, tad 
jei kas gimė žydų šeimoje ir pe
rėjo į ne žydų tikėjimą, tokis gali 
negauti vizos į Izraelio valstybę 
ir negali tapti Izraelio piliečiu.

(Baigiančius išsigimti, asimi
liuotis su kitomis pasaulio tauto
mis žydus apjungė ir pagimdė 
Izraelio valstybę išsigimėlis Adol 
fas Hitleris savo beprotišku jų 
naikinimu. Sionistų pirmininkas 
pareiškė, kad pats Dievas jiems 
atsiuntė Hitlerį: Kelis milijonus 
išžudė, bet kelioliką milijonų ap
jungė Mozės idealų saugojimui).

Nors Izraelyje yra 5.000 sina
gogų, bet laisvamanybė ten ima 
viršų. Tik trečdalis Izraelio žy
dų vaikų lanko tikybines moky
klas, o visi kiti yra laisvamaniai, 
liberalai, nepraktikuojanti judaiz
mo religijos.

Nors religingų žydų vaikai svai 
do akmenimis į šabo dienomis dir 
bančius automobilių - taksimetrų 
vairuotojus, bet nepaiso šabo nei 
telefonų operatoriai. Kadangi po
licininkai turi dirbti ir šeštadie
niais, tai visa Izraelio policija yra 
laisvamanių rankose.
, 'Keli šimtai religingų žydų šei
mų, įsitikinę kad Izraelį turi pri 
kelti atėjęs Mesijas. įsikūrė savo 
ghetto prie Jeruzalės Mea Shea- 
rim .. .

Dviejų tūkstančių metų laiko
tarpis skiria anuos laikus nuo dvi 
dešimtojo amžiaus: Ne vien žydų 
religininkai privalo taikytis prie 
pažangos. J. Gb.
DUODA MOKSLO KREDITUS 

UŽ LIETUVIŲ KALBĄ
Vidurinių mokyklų moksleiviai 

D. Britainijoje. kurie mokėsi lie
tuvių kalbos sekmadieninėse mo
kyklose ar privačiai, praėjusiais 
metais buvo paskatinti, kad baig 
darni mokyklą laikyti? lietuvių 
kalbos egzaminą.

šiemet tokius egzaminus sėk
mingai išlaikė trys lietuviai abi
turientai : P. Viržintas iš Nottin
gham©, A. Vitkauskas iš 'Brad
ford© ir A. Paukštytė iš Londo
no. Londono Lietuvių Namų Ben
drovės direktorius inž. S. Nenor
tas visiems nusiuntė pasveikinimo 
laiškus ir po čekį. Čekiai — tai 
Lietuvių Namų Bendrovės valdy
bos iš anksto pažadėtos premijos 
moksleiviams, kurie mokosi lie-

Pavyzdingam šeimos tėvui
JUOZUI KUČINSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą liūdinčiai žmonai Vincentai 
ir dukrai studentei Lidijai, kartu budėdami.

Eduardas Alasevičius su šeima, 
Pijus Sakalauskas su šeima.

Avcllanedoje, 21. 10. 1968 melų
JUOZUI KUČINSKUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo žmo
nai Vincentai Pilipaitytei Kučinskienei ir dukrai, medicinos 
fakulteto studentei Lidijai Kučinskaitei, kartu liūdėdami, 
gero draugo netekę.

Julius ir Veronika Petroniai, 
Povilas Baniulis su šeima.

as^nKsaMEaaesmiiii—imi miii1 imrimn n wriMiMiwrwmHMnM
Mūsų gerbiamam tautiečiui

PETRUI LIUBINSKUI
mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Onai 
Tumosaitei Liubinskienei.

Kazimieras ir Marija šablevičiūtė Valentai 
ir sūnus Ernestas.

Pavyzdingam šeimos tėvui
MATUI BARŠAUSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojauta jo liūdinčiai žmonai Adelei 
ir sūnui Guillermui su šeima.

Petras Korkuzas su šeima.

Visų gerbiamam tautiečiui
PETRUI LIUBINSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Onai 
Tumosaitei Liubinskienei.

Vladas Karpavičius su šeima.

PADĖKA
Mano mylimam vyrui JUOZUI BALČIŪNUI taip 

staigiai ir netikėtai'mirus, reiškiu gilią padėką giminėms ir 
kaimynams už skaitlingi} dalyvavimą laidotuvėse, už pa
reikštas užuojautas, gėles ir visokeriopą paramą liūdesio 
valandoje.

Elena Baltaduonytė-Balčiūnienė.

FERrETERIA-BAZAR-
ELECTR1CIDAD

KAZLAUSKAS H - nos
Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Temperley Aušros choro surengtame Adrogue Lietuvių Se
nelių židinio naudai vakare, įvykusiame 12. 10. 68 Čekoslo- 
vakų salėje Temperley, apart dainų, muzikos ir deklamacijų, 
puikiai tapo suvaidinta komedija „Vargonininkas Dudulis“. 
Nuotraukoje vaidylos: Juzė Brigaitė Valantinavičienė, mu
zikas Ig. Valantinavičius ir Vladas Giedraitis, iki ašarų pri
juokinę skaitlingus labdaringo vakaro dalyvius.

Prano Ožinsko nuotrauka.

Atvyko JAV choras 
„Up with People'1

Buenos Aires mieste 9. 10. 68 
meno sluoksnių atstovų tapo su
tiktas JAV 43 dainininkų choras 
„Up with People" (Lai gyvuoja 
Žmonės). Argentinoje koncertuos 
iki lapkričio 15. Choro dalyviai — 
solistai ir muzikai — gyvens 
kaip svečiai privatinėse argenti
niečių intelektualų šeimose.

— Tėviškės žiburiai (17.10.68) 
pacitavo A. L. Balsą ir Buenos Ai 
res Herald aprašymus apie Ru
ben Oscar Galick© laimėtas moksĮ tuvių kalbos. D. Britanijos vidu- 
leivių šachmatininkų pirmenybes.¿vinių mokyklų atestatuose lietu-

— Povilas Baniulis iš MonteBvių kalbos išlaikyto egzamino pa- 
Grande su šeima persikėlė į savo 
naujus namus, e. Pergamino 877, 
Lanus Este, kur vėl veikia jo vy
riškų rūbų siuvykla.

— J. Budrikaitė, J. Sakalaitė, 
J. Jankauskaitė; V. Kancleris, A. 
Žadeikis yra vyriausi Klaipėdos 
Dramos Teatro aktoriai, kurie at 
vykę Kaunan suvaidino estų dra
maturgo E. Renato į lietuvių kal
bą išverstą pjesę — Kriminali
nis tango.

— Viktoras Kurinas, gimęs New 
Yorke, įsikūręs nepriklausomoje 
Samoa salų daly, sukūręs šeimą 
su Samoa salų dukra, ten turi di
delę urmo prekybos įstaigą.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

T. E 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

“CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

PIK E f 1111E T O H
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SĄJUNGOM, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIUSTI VISKĄ, KA TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODA BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI 

KONIŠKA TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES T. E. 31-1558; 32-4124
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žymys įskaitomas lygiai kaip ir 
betkurios kitos “antros svetimos 
kalbos” pažymys. (ELTA)

Sveikatos ministerių seimas 
Argentinoje

Buenos Aires miesto teatro San 
Martin salėje Sarmiento 14. 10. 
68 prasidėjo Pietų, šiaurės ir 
Centralinės Amerikos sveikatos 
ministerių pasitarimas, kurio ati
daryme pirmininkavo prezidentas 
gen. J. C. Ongania. Baigėsi perei
tą savaitę.'

Seimą 
Sveikatos
Sveikatos Organizacijos Komite
tas visoms trims Amerikoms.

sušaukė Panamerikos 
Tarvba ir Pasaulinės

Daugiausia kalbėta apie Lotynų 
Amerikos gyventojų sveikatos 
apsaugą ir ieškota priemonių su
laikymui Lotynų Amerikos pro
fesionalų emigravimo į dolerių 
kraštus.

— Elena Kepalaitė, skulptorė, 
atostogas praleido Italijoje.

ALBERTO SKREBUTĖNAS
Contador Público Nacional 

Cont.' bilidades - Impuestos Nacio 
nales y Provinciales. Balances - 
Santo Domingo 3315 - TE. 28-3192
© TEISINIAI PATARIMAI @

Dré Elena Deveikis-Pipiras @ 
de Mora ®

Šeimų reikalai, alimentai, 
e nuomos, paveldėjimai, vek- @ 
•Si sėliai, skolos, sutartys ir t© 
£ t. t. @
@ Lavalle 1474, 2 a., rašt. C @ 
@ Tel. 40 - 6365 - 8920 
© Susitarti dėl valandos. ®
0 Restoranas „DOS AMIGOS“ ® 
(Sj PASEO COLON 449, Bs. As. @ 
©S. Paulauskienė & A. Degulis® 
® Steponas Paulėnas, ved. © 
@ TE. 33 Avenida 3202 $

O o
“CASA TROTTA”

0. LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
<► Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328
zf Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
zk Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

<

| COCHERIA “FERNANDEZ” |
<> FERNANDEZ Ų TIMINSKAS, sav.
O SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — <
<► SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243-5654
a CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070,
<► Skyriai:
<► Balcaree 510 — Lomas de Zamora. Paseo 2923

(Temperley). Las Heras y Arana — Monte
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga. jr

Turdera

— San José 
Grande. — 
de Zamora.

O 
o

VIBRENTE y SALGADO

MARIANO ACOSTA 1111-15 c^. FU.

3
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Moteris ir Pasaulis
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AMERIKIETĖ MOTERIS 
DARBE IR GYVENIME

Dažnai amerikiečių spaudoje 
rašoma, ir pokalbiuose girdima, 
kad Ameriką valdo moterys. Jų 
rankose esą didžioji šio krašto 
turtu dalis. Sakoma kad amerikie 
tės esančios visagaliai namų vieš
pačiai. Vyrams tenka pasitenkin
ti dirbtinu „boso" vardu. Prie 
viso to dar pridedama, kad ame
rikietė moteris esanti šalta, abe
jinga, apsiskaičiavusi ir reika
laujanti patogių šeimyninio gy
venimo sąlygų.
- Amerikietė moteris pirmoji pra 

dėjo kovą už moterų teisių suly
ginimą Kovos eigoje ji buvo pri
versta įrodyti kad gali atlikti vi
sus darbus ir užimti profesijas 
kurios buvo laikomos vien vyrų 
karalystėmis. Bekovojant dėl tų 
lygybių buvo nueita iki kraštuti
numų. Kovojanti amerikietė, ne
norėdama nusileisti vyrams pra
dėjo pamėgdžioti jų apsirengimą 
ir savintis jų manieras. Sijonus 
dalinai pakeitė “slacks”, gero
kai pamėgo cigaretes, neatsisakė 
ir nuo stipresnių gėrimų. Kitaip 
sakant amerikietė bekovodama už 
savo teises pradėjo vyriškėti.

Atrodo, kad nesusipratimas šiuo 
atveju įvyko dėlto, kad siekiant 
lygybės buvo remtasi biologiniu, 
o ne dvasiniu principu. Juk ne 
tai yra svarbu ar esi vyras ar mo
teris, svarbu, kad esi gimęs žmo
gumi ir dėl to turi neginčijamą 
teisę naudotis visomis žmogiško
mis privilegijomis ir dirbti patin
kamoje profesijoje.

Amerikietė moteris išsikovoju
si lygias teises ir užėmusi kartu 
su vyrais įvairias profesijas suma 
žino dėmesį savajai šeimai ir tuo 
apsunkino amerikiečio vyro pa
dėtį. Jis pradėjo pasigesti mote
ryje švelnumo, meilės ir užuojau
tos. kitaip sakant, vyras pasigedo 
jbje tikrojo moteriškumo.

.Moterį prigimtis apdovanojo 
didžiausia pasaulyje vertybe — 
meile. .Moters pagrindinis užda
vinys yra perduoti tą meilę savo 
vaikams ir vyrui, kad jie jos sus
tiprinti kurtų prasmingesnį, aukš
tesnėmis vertybėmis pagrįstą gy
venimą. Būti gera žmona, gera 
namų apyvokos tvarkytoja yra 
viena iš svarbiausių ir reikšmin
giausių profesijų pasaulyje.

Amerikos gyvenimo lygiui smal
kiai pakilus, moterų namų apyvo
kos darbai gerokai sumažėjo. Mo
terims atsirado daugiau laisvalai

kio. Pasinaudodamos juo, jos daž
niau pasižiūri televizijos, paskai
to žurnalus bei knygas, dalyvauja 
visuomeninio gyveninio veikloje. 
Vyras įjungtas į kasdienišką ru
tinos darbą ir apsunkintas vargi
nančia transportacija nedaug te
turi laisvesnio laiko ir tuo pačiu 
pradeda atsilikti nuo žmonos ben 
dru išsilavinimu. Tą patvirtina ir 
Užsieniečiai, apsilankę J. A. Vals
tybėse. Anot jų amerikietės mo
terys yra gana apsiskaičiusios il
su jomis nesunku rasti bendrą 
kalbą. To negalima pasakyti apie 
vyrus. -Jie yra nuobodūs.

Amerikos moteris baigusi mok
slą ir įgijusi profesiją gana daž
nai atsiduria savotiškoje padėty
je. .Mokykloje moteris yra skati
nama rungtyniauti su vyrais. Jai 
sakoma, kad ji gali būti daktaru, 
inžinierium, advokatu ir viskuo 
kuo tik nori, bet beveik nieko 
neužsimenama apie esmines mo
ters pareigas. Mokykla nebando 
ahalizuoti ir iškelti pagrindinio 
moters vaidmens šeimos gyveni
me.

Siekdama mokslo ir ruošdamasi 
profesijai, amerikietė moteris, at. 
seil. ruošėsi “geresniam” darbui 
negu namų apyvoka ir šeimos au
ginimas. Ištekėjusi ir susilaukusi 
šeimos ji būna priversta likti na
muose ir dirbti darbą kuris nevi- 
sada būna prie širdies. Kaikurias 
moteris tokia padėtis taip pavei
kia. kad jos pradeda jaustis ga
na nelaimingos. Raginta ir vėliau 
pripratusi rungtyniauti su vyrais, 
tokia moteris pasilikusi namuose 
pradeda nesąmoningai rungty
niauti su savo vyru. Ji nori būti 
vyriausia galva sprendžiant visus 
šeimos tvarkymo reikalus. Vyrui 
priminus jos kraštutinumą, žmo
na pasijunta dar nelaimingesnė.

Kitu kraštų moterims tai leng
viau išsisprendžia. Pirmiausia, jei 
jos dirba savo profesijoje, pa
prastai turi kas padeda šeimas au 
trinti. Svarbiausia yra tai. kad 
kitų kraštų moterys jaučiasi lai
mingos besirūpindamos savo šei
momis.

Sakoma, kad kitų kraštų mo
ters visi veiksmai rodo, kad ji 
savo vyrą myli, tuo tarpu ameri
kietės moters veiksniai rodo, kad 
ji savo vyrą tik mėgsta. Gal dėl 
to amerikiečiai vyrai dažnai ir 
išsitaria, kad kitų kraštų moterys 
yra geresnės žmonos.

J. Dunčienė — (Moteris).

KENNEDIENĖS — ONASIS 
VEDYBŲ TRIUKŠMAS

Nužudytojo JAV prezidento 
našlė Jacqueline Kennedy 20. 10 
68 ištekėjo už milijardieriaus 
Aristóteles Socrates Onassis. Šliū- 
bą ėmė ortodoksų kolpyčioje, Grai 
kijos saloj Scorpion, kurią Onas
sis yra nupirkęs.

Viso pasaulio spauda plačiai 
komentuoja šias vedybas. Onas
sis yra graikų kilmės argentinie- 
tis, didžiausias laivyno magnatas. 
I960 metais Alabamoje jis atsis
kyrė nuo savo žmonos Athina Li- 
vanos, kuri gyvena su dviem vai
kais, gaudama po 10.000 dolerių 
į metus.

Jacqueline turi 10 metų am
žiaus dukterį Caroline ir 7 m. sū
nų John, kurie dalyvavo savo 
mamytės vestuvių puotoje puoš
niausioje pasaulyje Onassio jach
toje Christine. Į vestuves taipgi 
buvo atskridusi Jacqueline sesuo 
princesė Lee Radzivilienė su sa
vo vyru Stanislovu. Stella.

ARGENTINOS LIETUVAITĖS 
TĖVIŠKĖS ŽIBURIUOSE

Kanados lietuvių savaitraštis 
Tėviškės Žiburiai (24. 10. 68) vėl 
pasipuošė dviem A. L. Balso lei
dėjo Prano Ožinsko padarytomis 
nuotraukomis:

Solistė Zuzana Valadkaitė dai
nuoja SLA dr. V. Kudirkos salic
ilo scenoje poeto Kazio Binkio kū
rinį Gėlės iš šieno. V. Jakubėno 
komponuotą.

Antroje nuotraukoje matome 
SLA medžiotoji! šiemetinio ban
keto gražuoles: Karalienę Zuza
ną Agelaitytę su karaliūnaitėmis 
Ona Balčiūnaite ir Aida Rama
nauskaite.

Toje pačioje TŽ laidoje rašoma 
apie JAV lietuvių menininkų kon 
cerius Pietų Amerikoje.

— Jaunų dainininkų Dirvos su
rengtame koncerte Klevelande 
Tautinės Sąjungos premiją 300 
dolerių laimėjo Violeta Čižauskai- 
tė-Baleiūnienė. Antrą — 200 do- 
lerių ALTS skyriaus premiją lai
mėjo Vytautas Nakas. Trečią — 
inž. J. P. Nasvyčio premiją 150 
dol. laimėjo Dalia Zakaraitė. Ver
tintojų komisija: Andrius Kupre
vičius. Aldona Stempužienė, Car
mela Cafarelli ir Pauline Thes- 
maeher.

Marija Gailiušytė Klevelan- 
do universitete dėsto prancūzų 
kalbą. Ji studijavo Kanadoj ir 
Prancūzijoj.

NAUJAS EILĖRAŠTIS
Pabučiuoti žolę, vėją, 
Man išeidamas liepei! 
Vakare miškais nuėjo 
Seno krašto dievdirbiai. 
Medžiai tolo, kalvos virto 
Ant miškų ir žalumos. 
Po saulėlydžio 
Kai kelionė nukamuos, 
kai labai toli nuėjęs, 
Būsiu vienišas labai, 
Pabučiuosiu žolę, vėją, 
Kaip išeidamas liepei...

VI. Vaitkevičius. 
Lietuva, 1968.

LIETUVAITĖ PROFESORĖ 
NEWFOUNDLANDS

Marina Gorodeckaitė, prieš ke
letą metų baigusi sociologijos 
mokslus Venezuelos universitete, 
šiemet Londono universitete ap
gynė tezę “Išeivijos antrosios 
kartos asimiliacija" ir įgijo dak
taro laipsnį. Ji pakviesta dėstyti 
sociologiją St. John’s universi
tete Newfoundlande. (E)

— Monika Bartkevičiūtė, 77 
metų amžiaus,- virš metai laiko 
randasi Monte 'Grande ligoninėje 
San Jose, moterų salėje, lova 18. 
Ji yra paliegusi ir negali vaikš
čioti. Jai reiktų suteikti radika
lų gydymą, bet kadangi ji neturi 
jokių giminių nei draugų, kurie 
jąja rūpintųsi, tai taip ir vargsta. 
Blogiausia, kad ji neatsimena sa
vo gyvenamos vietos. Ji tik pa
sakė. kad jos tėvas buvo Vincas 
ii- motina Agota Juškaitė. Gimu
si Kaune. Kas ją- pažįstate, arba 
tūlą Alfredo S. Brosig kuris, 
atrodo, bus ją patalpinęs ligoni
nėn praeitų metu potvinio metu, 
malonėkit!' skubiai atsiliepti A. 1,. 
Balso Redakcijom

— Mokytoja Giedrė Karosaitė 
25. 5. 1968 Bostone ištekėjo už dr. 
Algirdo Budreckio. Visuomeninai, 
kus sveikino St. Santvaras, Ant. 
Gustaitis. Ant. Diržys. Pamergės 
buvo pasipuošusios tautiniais rū
bais.

— D. Šostakienė yra Kanados 
lietuvių medžiotojų draugijos na
rė. dalyvaujanti sportinio šaudy
mo pirmenybėse. Draugijai vado
vauja V. Tamošiūnas, A. Šiurkus, 
J. Šostakas. J. Rimkūnas ir A. 
Maršalkovičius. Toje pačioje drau 
gijoje veikia L. Mingėlienė ir dar 
kelios Kanados lietuvaitės.

— Svetlana Stalinaitė Alliluje- 
va universitetiniame Princeton, 
N. J. JAV mieste nusipirko namą 
už 59.000 dolerių, praneša UP. 
„20 laiškų vienam draugui“ au
torė tą namą remontuoja ir per
sikels į jį gyventi sausio 1.

— Nijolė Šlepetytė dėsto anglų 
kalbą Detroito universitete.

KASDIENI MAI R EI KA LAJ
JAU ATSKRIDO LAUKIAMI 

JAV MENININKAI
Lėktuvui pavėlavus, JAV lietu- ' 

viai menininkai atskrido j Bue
nos Aires 30. 10. 68, 3 vai. ryto. 
Patikti aerodrome Ezeiza.

Susipažinimo vaišės įvyko tos 
pačios dienos 21 vai. SLA dr. V. 
Kudirkos salėje. Sekančią dieną 
— spaudos konferencija City vieš
butyje. Sekmadienį, 3. 11. 68 — 
asado pietūs A. L. Centre sve
čių pagerbimui. Pirmadienį, 4. 11. 
68, 21 vai. didysis koncertas San 
Martin Teatre, kur išgirsime gar
bingus mūsų menininkus: Solistę 
Aldoną Stempužienę, pianistą- 
komp. Darių Lapinską ir poezijos 
interpretuotoją Leoną Barauską. 
Sveikiname atvykusius!

— Vladė Malėlaitė Survilienė 
17. 10. 68 Anglų ligoninėje buvo 
operuota. Sudėtinga operacija pa. 
sisekė gerai ir ligonė jau sveiksta 
savo namuose, vyro, Benedikto 
Survilos ir sūnaus Hektoro 
bojama. Nuoširdžiai mūsų laikraš
čio rėmėjai ir bendradarbei lin
kime greito sustiprėjimo.

— Vanda Račkaitė Vilutienė iš 
Sao Paulo, kur praleido savo 
žiemos atostogas, atsiuntė linkė
jimų A. L. Balso štabui ir vi
siems pažįstamiems.

— Aleksandra Rušėnaitė Pus- 
kinalienė 13. 10. 68 besiruošdama 
namuose nusilaužė koją. Gydosi 
namie dukters ir žento, gydytojo 
(lambaroni slaugoma.

Demie Jonaitienė, Vienybės 
angliškojo skyriaus redaktorė, 
puošia Vienybę Lietuvoje jos 
padarytomis nuotraukomis ir jos 
padarytais lietuvių klasikų kū
rybos vertimais.
PADĖKA

Mano gimtadienio proga 9. 10. 
68 mane padraugavusiems ir ap
dovanojusiems gražiomis dovano
mis gerb. Ožinskams. Misiūnams, 
Baltučiams, o ypatingai Kai
riams, atvežusiems "Sillón Gira
torio” ir savo autu visuomet ma
no reikalais mane vėžinančiam, la
bai ačiū, ačiū!

Taip pat sveikinusiems laiškais 
J. V. Šniuoliams iš Bostono ir be- 
risiečiams, aš ir mano žmona esa
me labai dėkingi.

Kostas ir Ona Kačiulytė 
Lapinskai.

— Ana Maria Špokaitė, Jurgio 
ii- Marijos del Carmen Delgado 
Špokų vyresnioji duktė, ketvirti 
metai studijuoja Buenos Aires 
universiteto ekonominių mokslų 
fakultete ir jau dirba kaipo kny- 
gvedė vietinės pramonės įmonėse.

Sesės rašykite skyriui 
„Moteris ir Pasaulis"

VISOS SESERYS JAKŠTAITĖS 
BIBLIOTEKININKĖS

Joniškio rajono bibliotekose 
dirba keturios seserys Jakštaitės. 
Vadovauja bibliotekomis ir stu
dijuoja neakyvaizdiniu būdu.

Juzė Jakštai)ė dirba savo gim
tojo Stungių kaimo bibliotekoje; 
ten pat dirba ii- jos sesuo Ona 
Jakštaitė-Varnienė.

Teresės Jakšt.-Pakštienės va
dovaujama Daukšių kaimo Švie
siosios Ateities kolūkio biblioteka 
turi 460 skaitytojų.

— Karolis A. Skrandžius, Ni
kodemo ir Kazės Armakavičiūtės 
Skrandžių sūnus, 30. 11. 68 ap- 
siveda su Zuzana -J. Ilolyda, Po
vilo ii' Aleksandros Arlauskaitės 
Holydų dukra. Po Registro Civil 
formalumų, moterystės palaimini
mas įvyks Švento Jono Krikšty
tojo bažnyčioje, Bvard. V. Alsina 
2998, Vai. Alsina 20.30 vai., o 
šauni vestuvių puota įvyks Cen-

, glo- tro Gallego salione, Vai. Alsina 
3176, V. Alsina. Onai Ožinskie- 
nei vadovaujant, vėliau L. Lem- 
beriui, ALCentro Tautinių Šokių 
ir Dainų Ansambliui, abu jauna
vedžiai aktyviai dalyvavo An
samblyje. Daug laimės!

— Aldona Lickaitė iš Lietuvos 
aplankė savo tėvus Petrą ir Ele
ną Liekas Chicagoje.

JADVYGA ČERNIAUSKAITĖ - 
KUNCAITIENE, 

filologinių mokslų profesorė, pa
dariusi sutarti dviems semestrams 
profesoriauja Valstybiniame Paei
to Rico Universitete, San Juan 
mieste. Jos vyras, dr. Justas Kun- 
caitis, bakteriologas, profesoriauja 
Klevelando Universitete. Kuncai- 
čiai po karo atvyko Argentinon 
iš Šveicarijos. Studijas pagilino 
Kordobos Universitete. Kordobo
je jie tebeturi vilaitę „Eglinga“. 
Abi jų dukros taipgi eina aukš
tuosius mokslus, viena Kordoboj, 
kita JAV. Dr. Kuncaitis yra nuo
latinis A. L. Balso prenumerato

rius ir bendradarbis.

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Elda Esther Prakapavičiūtė, 

Chiles Santiago universiteto me
dicinos fakulteto studentė, su sa
vo vyru chemijos prof. Cesar 
Scaiano, vasario mėn. aplankys 
savo tėvus Argentinoje. Eldos tė
vai Stasys ir Olga Prakapavičiai, 
turi maisto parduotuvę Av. Case
ros 3843, Buenos Aires, kurios pa 
vadinimas languose išrašytas „Es 
trolla Lituana”.

— Ona Pukytė Kekutienė pas
kutiniu laiku blogai jaučiasi. Jos 
laikytas pensionas Villa Giardino 
miestelyje apleistas. Pas ją daug 
metų dirbusi Albina čiučelytė 
taipgi patalpinta ligoninėn.

— Justina Tamošiūnaitė su sa
vo vyru Duro Alonso de Celan, 
Argentinos diplomatinės tarnybos 
nariu, keletą metų išbuvę Ispa
nijoje, grįžo Argentinon.

— Bronė Tumėnaitė Mieliaus- 
kienė iš Villa del Dique. Kordo
bos, spalio pradžioje lankėsi Bue
nos Aires pas pažįstamus, su ku
riais dalyvavo SLA 3-eio skyriaus 
pietuose 20. 10. 68.

— A. Giedraitytė ir R. Min
kevičius yra šiemetiniai Lietuvos 
stalo teniso čempionai.
@ REIKALINGA pagyvenusi 
moteris pagelbėjimui namų ruo
šos darbams prie dviejų moterų. 
Duodamas maistas ir kambarys su 
atskira vonia ir alga. Kreiptis 
rytais iki 11 vai.: Allison Bell 
804, Quilines.

DR. H. PFEFFERMAN 
Dantistas- - Chirurgas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
T. E. 72 - 6993 

Rezervuokite valandą.
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LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VICENTE

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60 -1732, 

Buenos Aires
Importuoti ir patentuoti vaistai.
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua

leto reikmenys. — Pomados.

O £ of
O£ O€>
of O<> o£ o o

— Choras „Aušra“ rengiasi di
deliam parengimui. Sekančiame 
ALBalso Nr. bus paskelbtos vi
sos smulkmenos. Visi ruoškitės 
linksmai pasižmonėti puikiame 
Aušros choro parengime.

— Aušros Vartų parapijos me
tinė šventė Avellanedoje vyks 
nuo lapkričio 10 iki 17. Rengimo 
komisijoje ir garbės komitete, 
apart kelesdešimties vietinių as
menybių yra ir keletas lietuvių.

— Jonas Leita, pensininkas, 32 
metus išgyvenęs Dock Sude su 
žmona Uršule Zalogaite, pardavė 
namus ir išsikelia Į Villa Madero, 
pas dukterį Aldoną ir žentą Ama
deo Castro, Lepettit įmonės tek- 
niką. Jų sūnus, Vito Leita, dir
bantis kaipo tekintojas Frigori- 
fike Anglo, vedęs su Hilda Leo
nor Mussi, gyvena Villa Gonet, 
iš kur savo automobilium važinė
ja į darbą. Leitai visą laiką pre
numeruoja A. L. Balsą.

— Stasys Vitkauskas patalpin
tas ligoninėn Santojani. JĮ lanko 
žmona Apolonija Kidikaitė ir sū
nus Vytautas su šeima.

* Suvedame atskaitomybės knygas.
° Sudarome sutartis.
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE ZIBERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aire* |

Vilius Rasiūnas 
Optikas - Tehn.

Mor one
AKINTAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 - Moron-6488
Grito de Alcorta 876 

(Frente Club Pomona, Moron) 
Casilla de Correo 42, Moron.

NUSIVYLIMAS 
Jaunystėj palikau Tėvynę, 
Savuosius ir namus, — 
Tikėdamas už jūrų 
Rasti aukso kalnus. 
Apsivyliau vienas 
Svetimuos laukuos; 
Verkiau aš ne kartą 
Spygliuotuos miškuos. 

Pranas Jurevičius.
Vilią del Dique, 1968.

Verna studijos padaryta III 
PLB Seimo nuotrauka tilpo Vie
nybėje 30. 8. 68, užimdama du 
centrinius -puslapius. Tai rekor
dinė nuotrauka mūsų spaudoje. 
(Seime dalyvavo Verna Žilvičiū- 
tė-Olienė iš Chicagos).

— Mokyt. S. Kemešytės iš Be- 
risso viešėjimo Kolombijoje kro
niką iš A. L. Balso maloniai pa
citavo Vienybė.

— Aldona Gavėnaitė, mokanti 
lietuvių anglų, ispanų ir portu
galų kalbas, iš Brazilijos atvyko 
į New Yorką ir ten apsigyveno.

— Albertas Skabickas, vientur
tis Stasio ir Antaninos Šatkaitės 
•Skabiekų sūnus, baigęs techni
kos, Angel Gallardo Nr. 6 mo
kyklą Avellanedoje. Consejo de 
Educación Técnica siuntinėja
mas kaipo instruktorius Į provin
cijas inspekcionųoti tos rūšies 
mokyklas. Albertas puikiai kal
ba lietuviškai, žemaičių tarme.

& Dr. ALDO ŠLEPETYS © 
© Tornu ligoninės, chirurginės © 
H salės gydvtojas. © 
© CHARLONE 1646, Bs. Aires © 
@ (Alt. Al. Thomas lb00) © 
© Tel. 54 - 4688 0
@ Priėmimo valandos: nuo © 
©pirm. iki penk. 13 — 17 vai.© 
© ESPAÑA 959 — CASEROS © 
© nuo 18 vai. T. E. 750-6463 © 
II11 Hill IIIIII HUI 1IIIIII Illi f 11II11IIH1II tlllll

Pavyzdingo gyvenimo kelionę užbaigusiam
JUOZUI KUČINSKUI

mirus, liūdesio valandoje giliai užjaučiame jo liūdinčią 
žmoną Vincentą Pilipaitytę Kačinskienė ir dukrą Lidiją, kar
tu liūdėdami.

Bruno Eidukonis su šeima.

Musų geram pažįstamam
JUOZUI KUČINSKUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą gerbia
mai Vincentai Pilipaitytei Kučinskienei ir jų vienturtei du
krai Lidijai, kartu liūdėdami.

Juozas ir Ona Šiaudkulytė Brasai.

Rūpestingam šeimos tėvui
JUOZUI KUČINSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo. liūdinčiai žmonai Vin
centai ir dukrai Lidijai, taip anksti netekusioms vyro ir 
tėvo. '

Inž. Jonas Čekanauskas su šeima, 
Jonas Povilauskas su šeima.

Buvusiam uoliam musų kolonijos veikėjui
JUOZUI KUČINSKUI

mirus, jo liūdinčiai žmonai Vincentai Pilipaitytei Kučinskie
nei ir dukrai medicinos fakulteto studentei Lidijai, liūdesio 
valandoje reiškiame gilią užuojautą,

Stasys ir Katarina Sikerytė Staneikiai, 
Dr. Petras Staneika su šeima.

Dideliam mūsų draugui
JUOZUI KUČINSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Vin
centai P. Kučinskienei ir dukrai studentei Lidijai Kučins
kaitei, kartu liūdėdami.

Kazimieras Kaminskas su šeima, 
Stasys Prakapavičius su šeima.

Mūsų didžiai gerbiamam
JUOZUI KUČINSKUI

mirus, reiškiame gilia užuojautą poniai Vincentai Pilipaity- 
tei Kučinskienei ir jų dukrai studentei Lidijai, gilaus liū
desio valandoj!'.

Barnabas Bliumbergas su šeima, 
Petras Žemaitis su šeima.
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SLA jaunimo LUA darbuotojai. Sėdi iš kai.ės: Norma Dulkaitė, Aida Ramanauskaitė, 
Susana Agelaitytė, Olga žabarauskaitė. Stovi iš kairės: Alberto Ramanauskas, Hector Le- 
vanavičius, Osvaldo Levanavičius, Federico Koreikis ir Hugo Perez. (Plačiau — straips

nyje SLA Jaunimas — LUA) Prano Ožinsko nuotrauka.

• PARDUODAMAS departa
mentas iš vestibulio 2 kambarių, 
virtuvės, maudynės. Kreiptis pas 
savininką Madariaga ir J. L. 
Suarez arba A. L. B. redakcijom

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C M. Ramirez 1474;

TE. 922 - 0114

WOLF ARENDAR & HIJO
Máximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241 - 7673
Dažai, metalai, skarda ir elekt 

ros reikmenys bei
SANITARINIAI ĮRENGIMAI

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda 

JULIUS PETRONIS,
Píe. Igualdad 1276, TE 921-5943

Sutaupysite bent 8 50.000, jei
gu pasiteirausite pas Petronj.
♦♦♦♦♦♦♦♦4* »♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦<

„ŠTAI JŪSŲ KARALIUS“
Nr. 40

Bet dabar šis pasaulio santvarkos 
elementas praranda savo kontroliuojan
čią galybę ir dėlto visuomenės dakta
rai, kurie stengiasi palaikyti gyvą 
mirštantį pasaulį, labai bijo greitai 
besidauginančių netikėlių pulkų, apsi
ginklavusių prieš-religinių valdžių jė
gomis, kurios pagaliau visiškai panai
kins religinę įtaką iš žmonių reikalų 
tarpo.

Mes tikime, kad į tai Viešpats nu
rodė, kalbėdamas apie dangaus galy
bių pajudimą. Mes žinome, kad literi
nis dangus turi labai didelės įtakos li
terinėje žemėje; todėl dvasiški jos įta
ka tautose, apie kurią prilyginimo pras 
mėje kalbama kaip apie “dangų,” yra 
labai tinkamas simbolis. Pranašo Izaijo 
lūpomis Viešpats pasakė: “Nes kaip 
dangus aukštai nuo žemės, taip aukš
tesni mano keliai už jūsų kelius.” 
(Iza. 55:9) čia paduota mintis, kad ir 
simboliškasis “dangus” yra aukštesnis 
už žemę, ir dėlto žmonės buvo įtikin
ti, kad žemiškų religinių įstaigų įsaky
mai buvo aukštesni už žmonių kelius 
ir todėl turėjo būti klausomi kaip paei
nantys nuo Dievo.

Tiesa, kad Dievo keliai yra aukštes
ni už mūsų kelius ir kad jie visi yra 
tikri ir teisingi. Bet mes turime atsi
minti, kad netikras dievas buvo šio 
pasaulio kunigaikštis, arba, kaip Po
vilas rašė apie jį, “šio pasaulio die
vas.” (Jono 12: 31; 2 Kor. 4:4) čia 
kalbama apie šėtoną, velnią, didžiausį 
Dievo ir žmogaus priešą, visų tautų 
suvedžiotoją. (Apr. 20: 1-3) šitas ne
matomas “oro valdžios kunigaikštis” 
(Efez. 2:2) viešpatavo pasauliui dau
giausia netikrų žemiškų religinių sis
temų bendradarbiavimu. Jis buvo suma 
nytojas Japonų šintoizmo, kuris dabar 
didžiumoje nebeteko galios toje tau- 

■ toje. Ir nors kitų prietarų sistemų jė
gos dar nebuvo taip dramatiškai su
triuškintos, kaip Japonijos, tačiau pa
saulis visur eina tąja linkme.

Apreiškimo Knygoje mums pasaky
ta apie “moteriškę,... turinčią valdžios 
ant žemės karalių.” (Apr. 17:18) Ta mo
teriškė taippat vadinama * ‘miesto ’ ’ var
du, nešventu miestu. (Apr. 18: 2-4, 10) 
Pasakyta, kad šita moteriškė yra “ paleis 
tuvių motina, ” ir kad “gyvenantieji ant 
žemės apsigėrę jos paleistuvavimo vy
nu.” (Apr. 17:2) Su šituo paveikslu 
galime palygint kitą moteriškę, “skais 
čia mergaitę, ’ ’ kuri pasidaro Kristaus 
“nuotaka” arba “jaunoji” ir kara
liauja su juo žemėje tūkstantį metų. 
Apie ją ir jos Sužiedotinį tappat kal
bama kaip apie “miestą,” “šventąjį 
miestą, naująją Jeruzalę, nužengiančią 
iš dangaus nuo Dievo.” (2 Kor. 11:2; 
Apr. 19: 7; 20: 4, 6; 21: 2, 10) Mes 
manome, jau bus aišku, kad moteriš
kė paleistuvė, kuri paleistuvavo su že
mės karaliais, vaizduoja netikrą Kris
taus karalystę, kuri paprastai buvo 
vadinama “Krikščionija,” bet kurią 
Dievas vadina “Babilonu.”

(Pabaiga).
Kas domisi apie TIESĄ reika- 

luakite VELTUI spaudos šiuo 
adresu: L.B.S.A., 212 E. 3rd. St., 
Spring Valley, Ill—61362—USA.

SLA JAUNIMAS — LUA PUIKUS SLA 3 SKYRIAUS
Visuose parengimuose, Įvyku

siuose Susivienijimo Lietuvių Ar
gentinoje patalpose 1968 metų 
bėgyje, SLA jaunimas LUA (Li
tuanos Unidos en la Argentina) 
reiškė savarankiškai naują dva
sią savo originalumu ir naujais 
užsimojimais. Jis yra nusistatęs 
su dar didesniu pasiryžimu tęsti 
tą darbą, pelnydami vyresnėse» 
kartos užtikrinimą to darbo pa
ramai. Todėl tikimės, kad dabar 
sustiprinti ryšiai ir planai mus 
dar labiau sujungs bendram dar
bui. Jų dvasios narsumas ir pa
sišventimas paryškina SLA idea
lus ir nustato gaires lietuvybės 
gaivinimo kolonijoje. Tegyvuoja 
jaunasis ryžtingumas; tegyvuo
ja mūsų LUA!

štai nuotraukoje esančių LUA 
veikėjų charakteristika: Sėdi iš 
kairės: Norma Dulkaitė, baigusi 
gimnaziją ir studijuojanti hemo
terapiją ; Aida Ramanauskaitė, 
elektros firmos tarnautoja, daug 
pasišventimo reiškianti SLA la
bui; Susana Agelaitytė, Buenos 
Aires universiteto teisių fakul
teto studentė; Olga žabarauskai
tė, baigusi gimnaziją, ruošiasi 
aukštojo mokslo studijoms. Stovi 
iš kairės: Alberto Ramanauskas, 
baigęs Industrinę gimnaziją eina 
aukštas pareigas elektros firmos 
administracijoje; Hector Levana 
vičius, agronomijos fakulteto stu 
dentas, einantis atsakingas parei
gas Lanus municipaliteto admi
nistracijoje ; Osvaldo Levanavi- 
čius, gimnazijos moksleivis; Fe- 
deriko Koreikis, baigęs Industri
nę gimnaziją, su didele atsako
mybe padeda savo tėveliui ver- 
žeklių fabriko darbų vadovybėje; 
Hugo Pérez, aukštas vietinės fir
mos administracijos tarnautojas.

Kaip matome, visi talentingi 
gabūs, pilni energijos ir pasiš
ventimo. Tai jie taip gražiai ve
da Jaunimo Skyrių LUA. SLA 
labui. SLA Valdyba.

ŠACHMATININKŲ ŽINIAI
Kiekvieną šeštadienį, nuo 16 

vai., SLA patalpose, Av. San Mar 
tin 3175, Lanus Oeste, yra dėsto
mos Šachmatų teorijos pamokos ir 
vyksta žaidynių pratimai.

Pranešame visiems mėgėjams, 
kad jau galima užsirašyti ir da
lyvauti.

SLA Centro Valdyba.
— SLA 1 skyrius lapkričio 30, 

šeštadienį, 21 vai. rengia nakti
piečius (asado nocturno). Bilie
tai jau parduodami. Tai bus nepa
prastas balius. Apsirūpinkite įžan 
gomis iš anksto.

J. leznas, 1 sk. pirm.

MOZAIKU FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uñarte 3046 

Boulogne — Sur Mer
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vartą ponia Ona Rudėnienė su tal
kininke Ant. Jušinskaite. Nuola
tiniame bufete daug darbo turėjo 
Juozas Mieiulevičius. O jauniau
sias atžalynas — patys mažiausi 
Marcelo ¡Stanevičius. Andres Bal 
eiūnas, Norberto Cavallero ir ('ar 
litos Boe išpardavė loterijos bi
lietus. Scenoje juos traukė Bal
čiūnaitė ii- Borbo, pagal kuriuos 
daugiausia skanėstų laimėjo: Al. 
Mikėnas laimėjo 3 but. šampano 
ir dėžę ..alfajoių". Inž. St. Ba
ronis laimėjo torta

Publika dar ilgai dalinosi įs
pūdžiais, dėkodami puikios pro
gramos pildytojams ir rengėjams 
Susivienijime.

Pastebėtina, kad floridiškių l’r. 
bonų stalas šiame parengime pa
minėjo .(lotinos Diena. Penki Ur
bonai atvyko keturiais savo au
tomobiliais ir malonioj aplikumoj 
atšventė tradicinę šventę.

P. B.

DAUG NAUJO BERISSO 
LIETUVIŲ KOLONIJOJE 

Lietuvaitės La Prenso j e
Buenos Aires dienraštis La 

Prensa 20. 10. 68 savo giliaspau
dės skyrių papuošė didžiuliu Be- 
risso lietuvaičių moksleivių pa
veikslu. Tai Angela-Regina ir 
Zulma-Elida Dulksnytės, Simano 
ir Reginos Miniotaitės Dulksnių 
dukterys, laimėjusios pirmą vie
tą trylikos tautų pasirodyme Be
risse, kur pirmininkavo dr. Ba
ca (kurio vadovautas La Plata 
universiteto studentų choras dai
nuodavo ir lietuviškai — Kur 
bėga Šešupė). Komisijoje buvo 
ir dr. Leonardas Petronis. Iškil
mės įvyko Svifto salėse, kur 
lietuviški stilingi seserų Dulks- 
nyčių kostiumai (gauti iš Lietu
vos) sužavėjo skaitlingus daly
vius. Dulksnytės gražiai kalba 
lietuviškai, o studentė Regina ir 
angliškai.

Motinos Diena Nemune
Nepaisant lietaus, 27. 10. 68 

Nemuno salėje, e. Montevideo 
1569, Berisso, virš 100 žmonių 
dalyvavo Motinos Dienos minėji
me. Puikų maistą paruošė Juana 
Kalibatas, Emilia Baubinas, An
tonia Štreimikis, Petrusia Čėpla, 
Jadvyga Berontas, Susana Gum- 
binas, J. Baubinas, K., Marcinke
vičius, P. Dulkė. Patarnavo: J. 
C. Nieolach, C. Keppert, Lidia 
Kalibatas, J. C. Baluk, A. Dulkė, 
J. Šurila, A. Daškus, R. Kalibatas.

Programai vadovavo V. Daškus^ 
Kalbas pasakė Nemuno pirm. V. 
Meškinis, A. Aukštaitienė, B. 
Brazdžionienė ir red. K. Norkus. 
Motinos pagerbtos atsistojimu. 
Mažeikos anūkės Liliana ir Silvia 
Radžiūnaitės padeklamavo ispa
niškai ir lietuviškai Motinos gar
bei. Berontų anūkės Mariana Sil
via Meškinytė ir Diana Lujan 
Fonsecea buvo pasipuošusios lie
tuvių tautiniais rūbais, gelbėjo 
jaunimui. Didelė staigmena buvo 
jaune pianisto pasirodymas sce
noje : Juan José Ainaris, La Pla
tos Bellas Artes Akademijos stu
dentas, paskambino G. Lamse kū
rinį Sausos gėlės, Beltrano Esco
cesa, De Maria Perikoną ir Bot- 
horo La Paloma. Daug žadantis 
pianistas yra sūnus Jono ir Ma
rijos Hasta Ainarių. Pianisto se
nelis, Petras Ainaris, buvo Nemu
no kūrėjas.

Didžiausią dalyką Nemuno vei
kėjai atliko tai brondzinio įrašo 
pridėjimą prie Motinos pamin
klo Berisse, tuomi įamžinant lie- 
tuvių ir Nemuno vardą. Tame 
daug pasidarbavo visi nariai, o 
ypatingai A. Aukštaitienė ir P. 
Čėplienė. Sugiedojus Ilgiausių 
Metų, minėjimo dalyviai dainavo 
ir linksminosi iki vėlumos.

Mokytoja Felicija Baltrūnaitė 
20. 10. 68 grįžo iš Europos ir vėl 
mokytojauja Berisse.

Nemuno Draugija į naujo sto
go ir kitų pagerinimų įrengimą 
žada įdėti porą milijonų pezų. 
1968 metų bėgyje mirė. 7 nariai.

Jose Stulpinas, Antano ir Ida- 
linos Orodoskaitės Stulpinų sū
nus 27. 10. 68 bažnyčioje Maria 
Auxiliadora priėmė pirmą komu
niją. Ta proga įvyko vaišės tėvų 
namuose.

Nestor Oscar Baubinas, pirma
gimis Enriko ir Anatolijos Lucei 
Baubinų sūnus, 28. 2. 68 tapo pa
krikštytas katalikų bažnyčioje. 
Krikšto tėvais buvo Osear Kozie- 
11a ir Carmen Berardi de Lucei.

Ernesto Jose Batvinis, atliekan 
tis karinės tarnybos prievolę La 
Platoje, dirba kaipo šoferis. Daž

KONCERTAS IR PIETŪS
Sekmadienį, 20. 10. 68 SLA dr. 

V. Kudirkos vardo salione įvyko 
trečiojo SLA skyriaus surengtas 
koncertas ir lietuviški pietūs, mi
nint šio skyriaus 30 m. sukaktį. 
Dalyvavo apie virš šimto rink
tinės publikos. Kadangi tai su
puolė su Motinos Dienos minėji
mu, tai po skyriaus pirm. J. Ka- 
napinsko žodžio publika atsisto
jimu pagerbė mirusias motinas. 
Programos pranešėju buvo 3 sk. 
sekr. A. Kevėža, kuris perskaitė 
ir savo eilėraštį Motinos Dienai.

Meninė programa buvo tikrai 
graži ir turtinga. Pirmiausia pak
viesta scenon poeto Juozo Mikue- 
kio kūrinį Keturios Paslaptys me
niškai paskaitė Ona G. Ožinskie- 
nė. Labai tiko Motinos Dienos 
proga.

Muzikas Viktoras Liauda iš 
La Platos, kuris groja Policijos 
orkestre, pianistei Nelidai Zavic- 
kaitei lydint pianu, saksofonu iš
pildė du Kreislerio kūrinius — 
Meilės kančia ir Meilės džiaugs
mai bei Romantišką valsą — 
Bruce. Antru išėjimu scenon mu
zikas Liauda, lydint akordeonu 
L. Rudėnui, pagrojo Senelio Pol
ką ir Suktinį.

Po L. Rudėno akordeonu meis
triškai pagrotų Polkos ir Mūsų 
bakūžės, visų mėgiama solistė 
Marytė P. Zavickienė, lydint pia
nu jos dukrai N. Zaviekaitei 
padainavo solo Balsio Tilto dai
ną, Andrijausko Pirmąją žibutę. 
U. Bliumbergienė ir A. šimkūnie- 
nė duetu padainavo Nurimk sesut, 
Ar atsimeni namelį ir Šlama šilko 
vėjas, lydint pianu nenuilstamai 
jaunuolei N. Zaviekaitei.

Robertas Pocius, pats pritarda
mas gitara, padainavo Del Va
lle — A mi madre ir lietuviškai — 
Nenorėčiau mylėti, išverstą iš 
Guarani Piatole kūrybos. Visi 
programos pildytojai pelnė gausių 
publikos plojimų. Pranas Ožins- 
kas padarė nuotraukų, o turtin
gos programos išpildytojams ir 
publikai padėkos žodį tarė SLA 
Centro Valdybos pirm. J. L. Stan
kevičius.

Lietuviškus maisto patiekalus, 
vištieną, salotus, gerą vyną ir 
minkštesnius gėrimus į stalus pa
teikė jaunimas: Angel Rutkus, 
Olga Žabarauskaitė, F. Koreikis 
(s). J. R. Stalioraitis. Maistą pa
gamino ponios Pacienė, Pocienė, 
Šidlauskienė, Šapienė, Žabaraus- 
kienė, Urbonavičienė, Bakaitienė 
ii- kitos SLA veikėjos, o trečiojo 
skyriaus veikėjai Jonas Rudėnas, 
Pranas Baltakys, Juozas Kana- 
pinskas, Stasys Pocius, Pr. Baka-
ñas — buvo pasinėrę į šio tikrai 
gražaus ir kultūringo parengimo 
organizavimo ir vedinio darbą. 
Atėjęs scenon B-nės pirm. St. Ba- 
bronis sveikino rengėjus. Sveiki
no ir 5 sk. pirm. Al. Mikėnas.

Kavos bufete darė didelę apy-

Nauji Kapai

JUOZAS KUČINSKAS, 
61 m. amžiaus, gimęs Marijam
polės apskrity, prie Kazlų Rūdos, 
atvykęs Argentinon 1928 metais, 
21. 10. 68 mirė savo namuose Av. 
Roca 696, Avellanedo j e. Labai 
puošniai palaidotas Sarandi ka
pinyne 23. 10. 68, dalyvaujant 
daugybei velionies draugu, išreiš 
kasiems užuojautas jo liūdinčiai 
žmonai Vincentai Pilipaitytei Ka
činskienei ir dukrai Lidijai Ku
činskaitei, ketvirti metai studi
juojančiai Buenos Aires univer
siteto medicinos fakultete, daly
vaujančiai Rambyno Ansamblyje, 
puikiai kalbančiai lietuviškai, 
skambinančiai pianu ir savo solo 
dainomis puošiančiai SLA ir kitų 
kultūrinių parengimų programas. 
Skaitlingi gėlių vainikai perpil
dė erdvius Kučinskų namus. Jau
nystėje velionis dalyvavo Liau
dies Teatro veikloje ir dainavo 
chore. Turėjo rūbų siuvyklą. Bu
vo visų pažįstamų mylimas ir 
gerbiamas. Kučinskų šeima visą 
laiką prenumeruoja A. L. Balsą. 
Liūdinčioms žmonai ir dukrai 

reiškiame gilią užuojautą.

ALBERTAS ZAUKAS,
42 metų amžiaus, mirė Rosario 
mieste 13. 10. 68 ir sekančią die
ną labai iškilmingai palaidotas 
Villa Gobernador Galvez kapi
nyne, dalyvaujant skaitlingiems 
giminėms ir draugams. Velionis 
buvo gimęs 15. 3. 1926 Dotnuvos 
valsčiuje. Su motina ir broliu at
vyko Argentinon 1930 m. Jo tė
vas Karolis Zaukas mirė Argen
tinoje 6. 2. 1967, o brolis Hipóli
tas darbo metu elektros tapo nu
trenktas 16. 2. 1963. Rosario mies 
te didžiausiame nuliūdime liko 
velionies motina Ona Samuolytė 
Zaukienė, žmona Paulina Rosa 
Mota, brolis Steponas, dėdės ir 
tetos: Stasys, Ona, Petras ir Ona, 
brolienės Julia ir Ona ir brolių 
vaikai: Juan-Carlos, Daniel, Ale
jandro, Sonia, Ricardo-Guillermo, 
Arturo, Virginia, Alfredo, Luis 
Maria, Anselmo ir Norita. Rosa
rio dienraščiuose šeimai užuojau
tas paskelbė Mėsos Sindikatas, 
Metalo Liejykla Trimex, dalinin
kas Juozas Kosinskis ir kt.

St. Zaukas.
+ JUOZAS RAMONAS, studen
tas, 19 m. amžiaus, vairuodamas 
sunkvežimį katastrofoje mirė Ka
nadoje 13. 6. 68. Liko liūdinti tė
vai, du broliai ir daug draugų. 
Platų nekrologą paskelbė Nepri
klausoma Lietuva.
+ JADVYGA RAMANAUSKIE 
NĖ, rokiškėne, mirė Brazilijoje. 
Liko 4 sūnūs, 3 dukterys ir 9 
anūkai. M. L.
+ JOKŪBAS MURMIS buvo gi
nęs 18. 6. 1892 Švenčionių aps
krity. Atvyko Argentinon 1914 
m. Mirė 10. 10. 68. Liko sūnus 
inž. Oscar Murmis, buvęs Kon
greso atstovas UDELPA bloke ir 
sūnus Miguel Murmis, sociologi
jos profesorius Buenos Aires uni
versitete.
+ BRONIUS STANKEVIČIUS, 
68 m. amž. staiga nuo širdies 
priepuolio mirė dirbdamas savo 
maisto parduotuvėje 16. 10. 68. 
Lapkričio 18 palaidotas Chaca
rita kapų ničoje. (Jo žmona, Elsa 

nai aplanko savo tėvą Feliksą 
Batvinį Berisse.

Vaclovas Balčiūnas serga La 
Platos Poliklinikoje, salė 24, lo
va 9. ALB. Rep.

Driliauskaitė, mirė prieš 4 me
tus). Didžiausiame nuliūdime li
ko sūnus, technikas, keletą metų 
studijavęs ir dirbęs Vokietijoje, 
Alfredo Stankevičius su žmona 
Zita Dudek ir trimi vaikučiais. 
Velionies duktė Eva su savo vy
ru Raul Rebeeki gyvena Villa Gc- 
sscl. Taipgi liko velionies sesuo 
Luisą Stankevičiūtė su savo vyru 
Vaclovu Stankevičium ir dukra 
Nilda su vyru G. Gomez ir sūnum 
Fabian. Velionis buvo pašarvotas 
savo didžiuliuose namuose, Co
rrea 4810, Buenos Aires. Argenti
non buvo atvykęs 1926 m. iš savo 
gimtojo Ragožių kaimo, Jonavos 
valsčiaus. P. B.
+ Prof. GERARDAS ŽILINS
KAS, gimęs gydytojo šeimoje 
1910 metais, Vyt. Didžiojo uni
versitetą baigęs 1936 m., tobuli- 
nėsis Anglijoje, buvo vienas žy
miausių Lietuvos matematikų, al
gebros vadovėlių autorius, pro
fesoriavęs V. Kapsuko vardo uni
versitete Vilniuje, mirė 30.9.1968. 
♦ ONA BARATINSKAITĖ-JA- 
SIUKYNIENĖ, 88 metų amžiaus, 
mirė Lietuvoje. Jos vyras mirė 
1921 metais. Ji išaugino ir išmo
kslino 3 sūnus ir 4 dukteris. Jos 
sūnus Petras mirė Argentinoje 
4. 9. 68.
+ LEONAS ŠIUŠYS, inžinierius, 
27. 7. 68 mirė JAV. Liko žmona 
Julija Rajauskaitė.
+ Kun. Dr. JONAS STARKUS, 
73 m. amžiaus, Bayonne, N. J. 
Klebonas, mirė 18. 9. 68. Buvo 
gimęs Rudaminoje, Seinų apskr. 
JAV gyveno nuo 1936 m.

PAMINĖJIMAI :
— Už. a. a. VI. Malėlienę, S. 

Šavinienę, V. Žėkaitę ir Z. Vana
gaitę bus atlaikytos pamaldos Se
selių Koplyčioje, Temperley, sek
madieni lapkričio 17, 11 vai. Po 
pamaldų bus BENDRI ASADO 
PIETŪS Čekoslovakų Klube, Av. 
Pasco 1229, Temperley.

Visus maloniai kviečia, 
D-jos „Birutė“ Veikėjos.

EVANGELIJOS TIESOS I

DIEVO AIŠKUS IŠGANYMO 
PLANAS

(rašo Ford Porter)
I

Mano drauge: aš Jus noriu paklaus
ti vieną visą svarbiausią gyvenimo 
klausimą. Tavo džiaugsmas ar nuliū
dimas par visa AMŽINYBĘ remiasi 
juo. Klausimas yra: Ar tu esi IŠGA
NYTAS? Neklausiu, ar esi narys ko
kios nors bažnyčios, bet, ar esi IŠ
GANYTAS? Neklausiu koks geras esi, 
bet, AB ESI IŠGANYTAS? Nevienas 
negali pasidžiaugti Dievo palaimomis 
ir nėvienas negali eiti į Dangų be 
išganymo. Jėzus pasakė Nikodemui: 
(šv. Jono ev. 3: 7), “REIKIA JUMS 
Iš NAUJO GIMTI”. Dievas savo žo
dyje išdėsto savo VIENINTELĮ pla
ną del išganymo, šis planas yra aiškus, 
ir tu gali -būti išganytas ŠIANDIEN.

Visų pirma, mano drauge, tau rei
kia žinoti, kad ESI NUSIDĖJĖLIS.

Dievas per savo žodį sako (šv. Po
vilo laišk. romėnams, 3: 10 — “Nėra 
nėvieno teisaus”, romėnams, 3: 22, 23 
— “Nes nėra skirtumo. Nes visi nu
sidėjo ir stokoja Dievo garbės” Nėra 
jokios galimybės būti išganytu, jei ne
pripažįsti; kad esi nusidėjėlis, esi NU
TEISTAS NUMIRTI. Viešpats savo 
žodyje per ap. Povilą sako: “Nes nuo
dėmės alga yra mirtis”, “Įvykdyta 
nuodėmė gimdo mirtį” (Ap. Povilo 
laišk. romėn. 6: 23; laišk. ap. Jokūbo, 
1: 15). Tai reiškia atskirimas nuo Die
vo PRAGARE, PER AMŽIŲ AMŽIUS. 
Kaip baisu! Taip, mano drauge, tai 
yra tiesa. Bet Dievas taip mylėjo ta
ve, kad JIS DAVĖ SAVO VIENGI- 
MUSĮJĮ SŪNŲ, Jėzų Kristų, kad bū
tų tavo užvaduotoju, kuris nešioti) TA
VO nuodėmę, ir numirtų TAVO vie
toje. Ap. Povilas Dievo Dvasios Įk
vėpimu sako: “Iš nepažinusio nuo
dėmes, Jis (Dievas) del musų Jį (Jėzų) 
padarė nuodėme, kad mes Jame būtu
me teisybė Dievui”. Jis (Jėzus) pats 
savo kūne nešė mūsų nuodėmes į me
dį, kad mes, numirę nuodėmėms, bū
tume gyvi teisybei; Jo rangais jūs 
esate pagydyti” (2 laišk. korintieč. 
5: 21; 1-mas laišk. ap. Petro. 2:24).

Mes negalime supiasti kaip mūsų 
nuodėmė buvo uždėta ant Jėzaus, bet 
Dievas sako savo žodyje, kad taip įvy
ko. Taigi, mano drauge, TAVO NUO
DĖMĖ BUVO UŽDĖTA ANT JĖZAUS 
IR JIS NUMIRĖ TAVO VIETOJE. 
Tai tiesa! Dievas negali meluoti.

(Seka tęsinys)
Evangelija skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción .41, Villa Sastre, 
Temperley. (alt. Pasco 1900).

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų
Kalendorius

MENININKŲ AMBASADOS 
solistės Aldonos Stempužienės, 

Aomp. Dariaus Lapinsko ir 
aktoriaus Leono Barausko 

pagerbtuvės - asado A. L. Centre 
Tabaré 6950 — Buenos Aires — 

Sekmadienį, 3. 11. 68, 12 vai.
Visi dalyvaukime, apsirūpindami 

įžangomis iš anksto!
KONCERTAS MIESTO TEATRE 

SAN MARTIN
Av. Corrientes 1530, Bs. Aires, 

pirmad., 4. 11. 68, 21 30 vai.
išgirskime mūsų tautos meno gar
senybes. Kolonijos garbė reika
lauja, kad San Martin Teatras 
būtų užpildytas. Bilietus galima 
gauti redakcijose ir pas ALOS Ta 
rybos narius. Išlaikykime dar vie
nus bendro tautos reikalo egza- 
menus! Ne tik patys eikime pasi
gėrėti savo menininkais, bet ir 
vietinius intelektualus pasikvies- 
kime. Koncertą rengia ir kviečia 
Argentinos Lietuvių Organizacijų 
ir Spaudos Taryba.
Įžanga parterin $ 600.

Vietos numeruotos

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153

Patogiausia — Antradieniais.

LIETUVIŠKOS KALĖDINĖS 
DOVANOS

Rašytojas Algirdas Gustaitis 
savo straipsnyje A. L. Balsui, tarp 
kita, rašo:

„Lietuviai turėtų dovanas pirk
ti praktiškas, o svarbiausia lietu
viškas: Mūsų rašytojų knygas, 
mūsų kompozitorių išpildytus 
kūrinius plokštelėse, užsakyti lie
tuvišką laikraštį; nupirkti lietu
višką juostelę ar lietuvišką min
timi medžio ar kitokį drožinį; nu
pirkti lietuvio dailininko lietu
viška tematika paveikslą ir pana
šiai. Tokios dovanos yra naudin
gos ir palieka ilgam atminimui.”

Visų šių lituanistinių dalykų — 
knygų, paveikslų, drožinių, o taip 
gi lietuviškų atvirukų Kalėdi
niams ir Naujametiniams sveiki
nimams galima gauti A. L. Balso 
Administracijoje.

LIETUVIS POLICININKAS 
APGYNĖ KELEIVIUS

Crónica, 23. 10. 68, plačiai ra
šo apie susišaudymą 118-tos lin. 
kolektyve tarpe Adrogue ir Bur- 
zaco. Kolektyvan įlipo trys jauni 
„keleiviai“, bet vieton bilietų 
išsipirkimo, pareikalavo atiduoti 
pinigus, grasindami revolveriais 
šoferiui ir keturiems keleiviams, 
kurių tarpe buvo civiliai apsiren
gęs lietuvis policininkas Juan M. 
Katulskas.

Įvykus susišaudymui tarpe už
puolikų ir Katulsko, vienas plė
šikas paspruko, kitas — 20 m. 
amžiaus Rodríguez — tapo «užeis 
tas ir nugabentas ligoninėn. Tre
čias — 22 m. amžiaus E. Sosa, 
pasidavė. Policijos rekordai rodo, 
kad Katulsko suvaldyti plėšikai 
yra pagarsėję plėšikavimu ir po
relių užpuldinėjimu. Katulską 
viršininkai pasveikino.

jo

ASADO PIETUS SLA 
rengia antrasis skyrius savo 

32 metų veiklos sukaktį minint, 
sekmadienį, lapkričio 10, 12 v. 

Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Pakviesti geriausi asado kepėjai. 
Bendradarbiaujant su SLA C.V-ba 
bus pagerbti visi Dr. Kudirkos 
Rūmų statytojai ir skolintojai. 
Nariai ir svečiai prašomi apsirū
pinti bilietais iš anksto, kurie gan 
narni pas 2 skyriaus valdybos na
rius ir SLA Administracijoje. Vi
sus maloniai kviečia —

SLA 2 Skyriaus Valdyba.

PADĖKA
Liūdni Viskačiui su ponia ir Pe 

trui Rinkevičiui, veltui dirbu
siems A. L. Centro bufete birže
lio, liepos, rugpiūčio ir rugsėjo 
mėn. 1968 m. ir įteikusiems A. L. 
Centro kason :
Gryno pelno ............. S
.Kukų iš bufeto L. Vis-

katis su ponia .......  $
Aukų iš bufeto P. Rin

kevičius .....................$
Viso pelno per 4 mė

nesius .................... $
A. L Centro mieliems darbiniu 

kams nuoširdus'A C IŪ !
A.L.C. Valdyba.

141.815

25.590

12.795

180.200

DIDELI JAUNIMO ŠOKIAI!
Tabaré 6950 — Buenos Aires, 

Šeštadienį, 16. 11. 68, 21 v.
„CL-67“ 2 m. sukakties proga. 

Estereofoninė nauj. plokštelių 
MUZIKA ŠOKIAMS!

Dalyvauja lietuvių jaunimas: 
Berisso. Lanus, Avellaneda ir iš 

viso didžiojo Buenos Aires. 
Puikiai išpuošta salė. Bus daug 
įvairumų, draugiškoje nuotaikoje. 

Rengia ir maloniai kviečia — 
„CL-67" Jaunimas.

A. L. K. M. ir M. D-ja „BIRUTĖ“ 
KVIEČIA PIETUMS

Sekmadienį, lapkričio 17, 12 vai., 
po mišių Temperley seselių koply
čioje, D-ja „BIRUTĖ“ rengia 
ASADO PIETUS Čekoslovakų 
klube. Av. Paseo 1229, Temper
ley. Visus kviečia dalyvauti. 
Galima privažiuoti: Iš Temper
ley kol. La Peria Nr. 21 arba 103. 
Iš Lomas kol. 66-4 ir 6; kol. 78. 
Iš Avellanedos kol. San Vicente 
ir La Peria. Iš La Platos auto
busais La costera.

D-ja „Birutė“

SLA PIRMASIS SKYRIUS 
naktinius asado pietus 
rengia 30.11.68, 21 vai.

Av. San Martin 3175, Lanus O.
“ASADO NOCTURNO”

Sabado, Noviembre 30, 21 h.
JEI BUS ORAS PALANKUS 
NAKTIPIEČIAI -ASADO- 
BUS TETEIKTI ATVIRAME 

ORE
BUS LIETUVIŠKŲ ŽAIDIMŲ, 
RATELIŲ, LIETUVIŠKŲ DAI
NŲ, LIETUVIŠKOS MUZIKOS. 
GROS ORKESTRAS 

“OSTENDE”

„TRUCO" PIRMENYBIŲ 
REZULTATAI

A. L. Centro patalpose 19. 10. 
68 įvyko kortų lošimo „truco" 
pirmenybės tarpe įvairių lietuvių 
draugijų lošėjų, pasibaigusios to
kiais rezultatais:

Pirmą taurę laimėjo ALC lo
šėjai Hektoras Katinas ir Jesus 
A. Pereiro.

Antrą — SLA: J. R. Staliorai- 
tis ir Jonas Jeznas.

Trečią — SLA: Federikas Ko- 
reikis (s) ir Albertas Ramanaus
kas.

Ketvirtą — ALC: Jonas Ur
bonavičius ir Adolfas Šlepikas.

Pertraukoje. ALC jaunimui pa
tarnaujant. žaidėjai buvo pavai
šinti skania vakariene.

Rep.
— Povilas ir Vladė Lukoševi- 

čiūtė Jakubauskai, nuo 4. 5. iki 
16. 10. 68 viešėjo pas sūnų Ro
bertą ir marčią Los Angeles. La
bai patenkinti kelione ir apsilan
kymu pas sūnų ir kitus gimines 
bei pažįstamus. Jų sūnus Juozas 
Buenos Aires mieste turi dekora
vimo įmonę DEKOR ir dirba su 
dideliu pasisekimu.

A. L. CENTRO ŠIŲ METŲ 
PARENGIMAI

Lapkričio, 16, 21 v. — „CL-67“ 
organizuoja savo sukakties minė
jimo šokių vakarą.

Lapkričio 24, 12 vai. — Jubila- 
dų tradiciniai asado pietūs.

Gruodžio 25, 16 vai. — Tradi
cinė Kalėdų Eglutė.

Gruodžio 31, 21 vai. — Naujų 
Metų sutikimo vakarineė.

JUOZAS ZAVICKAS, 
industríalas ir žymus mūsų kolo
nijos kultūrininkas. A. L. Balso 
vajaus proga jis mūsų spaudos 
darbą parėmė pora tūkstančių pe- 
zų. Į A. Stempužienės, D. Lapins
ko ir L. Barausko koncertą, įvy
kstantį San Martin Teatre 4. 11. 
68, jis pirmutinis mūsri Redakci
joje nupirko 10 įžangų, šio mūsų 
laikraščio bendradarbio žmona 
Marytė P. Zavickienė yra žymi 
dainininkė solistė, puošianti lietu, 
vių kultūrinių parengimų pro
gramas. Zavickų vienturtė duktė, 
moksleivė Nelida Zavickaitė, gra
žiai kalbanti lietuviškai, scenoje 
lydi pianu ne vien savo mamytės 
dainas, bet akompanuoja ir ki
toms dainininkėms bei muzikams. 
Tokios šeimos kaip Zavickai yra 

visos išeivijos pasididžiavimas.
— Kipras Pilkionis su žmona 

Marija Bernatavičiūte po trijų 
mėnesių viešnagės pas gimines 
•JAV. sugrįžo į savo nuolatinę vie 
tą Jose Marmol. GR.

— Vienybė (19. 7. 68) mini ruo 
Šimą spaudai antrojo Lietuviai 
Argentinoje leidinio. Sumini ben
dradarbius ir leidėjus.

— Enrique Urbietis, dirbantis 
kelionių biure OVNI, 25 de Ma
yo 458. ofie. 1; TE. 33-4443, Bue
nos Aires, parduoda kelionių bi
lietus šalies vidun ir į užsienius.

— Oscar Jukna, dantų techni
kas, priima užsakymus savo labo
ratorijoj. Venancio Flores 165, 
Lomas del Mirador. (Tarp San 
Martin ir E. Castro).

— Aloyzas Aleliūnas, villaluga- 
niečių Aleksandro ii- Bronės Ka- 
ravaitytės Aleliūnų vyresnysis 
sūnus. 10 .metų išgyvenęs Chica- 
goje. su šeima persikėlė i Santa 
Monica, Calif. Jo brolis. Aldo, ren 
giasi taipgi persikelti gyventi į 
JAV.

— Patikslinimas: Aukų sąraše, 
paskelbtame pereitame ALB Nr. 
Monikos Šlamaitės gydymui pasa
kyta kad Rosa Lukšėnienė auka
vo $ 5.000. Turi būti $500.

J. Kanapinskas.

VIRGILIJAUS NOREIKOS 
KONCERTAI KANADOJE

Su dideliu pasisekimu spalio 
mėnesy Kanadoje koncertavo 
pasaulinio garso dainininkas-teno 
ras, Vilniaus Operos solistas Vir
gilijus Noreika. Pianu jį lydėjo 
jo žmona Žaneta Noreikienė, Vil
niaus Operos koncertmeisterė. To 
ronte, Hamiltone ir kituose mies
tuose bilietai į koncertus buvo 
išpirkti iš anksto. Buvo pildomi 
lietuvių ir pasaulinių komp. kū
riniai.

Padėkos Dienoje automobilių 
nelaimėse Kanadoje žuvo 93 žmo 
nes. Tai ne rekordas, nes kitais 
metais žūdavo daugiau.

Sunkiai serga Nepriklausomos 
Lietuvos redaktorius Jonas Kar
delis. Bendradarbiai perėmė lai
kraščio leidimą ir administravi
mą.

Keturioliktoji metinė Kanados 
Lietuvių Diena įvyko spalio 26. 
Programoje dalyvavo ir garsusis 
Klevelando ansamblis Grandinėlė 
iš JAV. Alb. Koresp.

— Juozas Žvirblis, virš 30 me
tų dirbęs su savo taksimetru Bue
nos Aires mieste, pensininkas, 85 
m. amžiaus, nusilaužė koją. Ligo
ninėje Piñeyro pagijusį tėvą sa
vo taksimetru parsivežė į savo 
namus (Pedernera 3002, Bs. As.) 
sūnus Jonas, kuris, o taipgi mar
ti Marytė Skupaitė gražiai pri
žiūri garbingo amžiaus sulauku
sį pirmutinį Argentinos lietuvių 
taksimetru vairuotoją.

— Nepriklausoma Lietuva (10. 
7. 68) maloniai perspausdino iš 
A. L. Balso olimpinės atletės Ali
cijos Kaufmanaitės ir dr. Antano 
Saikausko paveikslus, su mūsų 
tekstais, nurodydama šaltinį. Ten 
pat keliomis nuotraukomi.y'ir pla
čiais tekstais labai palankiai atsi
liepta apie Kanadoje koncertą-, 
vusius iš Vilniaus atvykusius me
nininkus — muzikus ii' daininin
kus. NL liepos 17. 1968. tilpo mu
ziko Donato Jakavičiaus nuotrau 
ka ir klišė su A. L. Balso tekstu.

— Viktoras Rukšėnas, Stasio ir 
Elenos Baranauskaitės Rukšėnų 
sūnus, yra savininkas moderniš
ko ekskursinio autobuso Pullman 
ACLO, dėl 42 keliautojų, su ku
riuo jis vežioja ekskursantus į 
tolimas Argentinos provincijas ir 
į kaimynines valstybes: Braziliją, 
Čile, Urugvajų. Lietuviai, kuomet 
daro ekskursijas, turėtų pasitei
rauti pas Viktorą: 253-8678 te
lefonu. Pareikalavimus priima 
žmona Gladys Radavičiūtė. Jie gy 
vena kartu su Viktoro tėvais, 
Quilines.

— Kun. Petras Daugintis, iš 
JAV grįžęs Urugvajui!, 19. 9. 68 
išvyko Brazilijęn, kur talkins ku 
nigams J. Bružikui ir J. Kidy- 
kiui, esantiems Sao Paulo mieste. 
U. L. Kultūros Draugijai kun. 
Daugintis atvežė 10 dolerių ku
riuos JAV paaukavo 
Grigaliūnas ir kitus 5 
kito tautiečio.

— Elio O. Paldrok,
tybės, 3. 10. 68 Buenos Aires uni
versitete, architektūros ir urba
nistikos fakultete, gavo architek
to diplomą. Iš 80 baigusių šį fa
kultetą dauguma yra moterys. 
Paldroko tėvas dirba švedų fir
moje Luma ir yra didelis A. L. 
.Balso draugas.

— Antanas Jankauskas, Jono ir 
’.Marijos Česnulevičiūtės Jankaus
kų, iš Temperley, jaunesnysis sū
nus, dabartiniu laiku studijuojan 
lis inžineriją Kalifornijoje, gruod 
žio mėn. žada atvykti paviešėti 
pas tėvus ir brolį inžinierių Joną 
Jankauską su šeima.

Anicetas 
dol. nuo

estų tau-

Otra vez

e a todos sus 
Gran Reunión

R e ú n 
otra
EN SU SEGUNDO

amigos a 
Danzante 

ANIVERSARIO

TABARE 6950 16 da NOVIEMBRE

E Kur? Lietuvių Salėje, C. Brasil 835, Avellaneda.
E Kada? Lapkričio 9 d., 21 vai.
| Kas? TAUTINIŲ ŠOKIŲ ANSAMBLIS „ATŽALYNAS“.
| Ką ruošia? TRADICINĘ METINĘ ŠVENTĘ. |
= Meninę programą išpildys: E

“Atžalyno ansamblis suvaidins “Keturius Valdovus”, = 
= Stasio Džiugo pasaką. Poezijos, Dainos Šokiai... E

Po vaidinimo: Lunch-užkandžiai su gėrimu. =
E Bendri šokiai prie gero ORKESTRO.
E Įžangas galima įsigyti iš anksto pas: A. Rupienių 208 - E
E 0077, J. Šimkevičių 241 - 3316, II. Levanavičių 241 - 5815.
= Visus maloniai kviečia ATŽALYNAS. E
įniiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiĖ

— Kazimieras Gulbinas po ope
racijos padarytos 26. 9. 68 Lanus 
ligoninėje Vecinal išbuvo 21 die
ną. Dabar jo sveikata gerėja ir 
baigia sveikti savo namuose Mon
te Chingólo, žmonos Zuzanos Suo. 
kaitės ir jos sesers Veronikos prie 
žiūroje. Geram mūsų laikraščio 
draugui linkime greitai galutinai 
sustiprėti.

— Juozas Urbonas su sūnumis 
savo pendzelių ir šepečių fabri
ke Floridoje turi daug užsaky
mų ne tik iš Argentinos, bet ir 
iš užsienių. Fabriko reikalams tu
ri du autus Union ir vieną Ci
troen. Pavažiuoti savo vilon į 
Santa Teresita pajūrį nusipirko 
('hevrolet-1968.

— Pranas Jalinskas, sūnus Vin
co ir Onos, gimęs Ramygalos v. 
20. 7. 1922; VI. Armalas, gimęs 
Šiauliuose 20. 2. 1923; Anicetas 
Bužas, gimęs ten pat 19. 2. 1923 
ir Leonora Martinonytė, gimusi 
Panemunėje 9. 6. 1923, giminių 
paieškomi per tarp. Raud. Kry
žių ir PLB VKB, dėl platesnių 
žinių prašomi atsiliepti A. L. Bal
so Redakcijon.

— Julius Petronis savo Che- 
vroletu 25. 10. 68 išvyko 15 dienų 
atostogoms į Kordobos kalnus. 
Alta Gracia vietovėje aplankys 
savo švogerį Jose Galerą, Praną 
Merkį ir kitus draugus. Sykiu 
išvyko ir Vladas Juodenis.

— Raul (Ruli) Višinskas, gar
bingai atsitarnavęs Argentinos ka 
riuomenėje, studijuoja Rosario 
universiteto ekonominių mokslų 
fakultete. Tame mieste gyvena 
kartu su savo motina. Jo brolis 
Garlitos Višinskas. taipgi atlikęs 
karinės tarnybos prievolę, gyve
na Quilines mieste savo dėdės An
tano Jašinsko šeimoje. Gavęs sti
pendiją tobulinasi technikos 
moksle.
■■■ DOKUMENTŲ VERTIMAI « 
” A. L. Balso Redakcijoje * 
* J. L. Suarez 5684 «

—-Inž. Jonas Čekanauskas su 
žmona K. Poviląuskaite po dviejų 
mėn. poilsiavimo šiltų versmių 
srityje — Rosario de la Fronte
ra — 18. 10. 68 grįžo namo, Ave- 
llanedon. Jiems bebūnant toje 
pasaulinės svarbos gydykloje, te
ko sutikti netik Argentinos asme
nybių bet ir Mario Bernard, (bro 
lį garsaus Christian Bernard), 
kuris buvo atvykęs revizitui vie
tinių gydytojų kviestas. M. Ber
nardui taip patikę, kad žadėjo 
atvykti praleisti atostogas ii' pa
sigydyti artritis. Taipgi .teko su
tikti ten gyvenančių keletą Lie
tuvių.

— Albertas Krasinskas, Myko
lo ir Teresės Šeporaitytės Kra- 
sinskų vienturtis sūnus, Urugva
jaus lietuvių krepšinio komandos 
Vytis žaidėjas. 18. 10. 68 apsive
dė su Maria Elena Puig. Vestu
vės įvyko Montevideo mieste, da
lyvaujant giminėms iš abejų pu
sių. Daug laimės jaunavedžiams 
naujame gyvenime!

—Raimundas Kavaliauskas, inž. 
Stasio Kavaliausko, išvykusio Aus 
tralijon brolis, gerai verčiasi ver- 
žeklių gamyba. Jo dirbtuvė yra 
ten pat kur buvo brolio: Aguafey 
4546, Monte Chingolo-Lanus. Jų 
tėvai A. Kavaliauskai dirba Villa 
Elisoje, TT. Marijonų vasarvietės 
prižiūrėtojais.
9 PATIKSLINIMAS. Spalio 11, 
1968 buvo gautas Redakcijoje re
gistruotas laiškas Nr. 894093 su 
vedybiniu skelbimu. Pridėta nuo
trauka ir apmokėjimas. Bet, 
skelbimui pasirodžius Redakciją 
aplankė atseit pasiskelbęs asmuo 
ir pareiškė, kad jis tokio turinio 
skelbimo nėra siuntęs. Paaiškėjo, 
kad kas tai iš gerai pažįstamų iš
krėtęs negražų pokštą už ką gali 
tekti atsakyti teisme; už drumsti
mą šeimyninio gyvenimo. Reikalą 
tiria atatinkama įstaiga.

Redakcija.

MARROQUERIA FINA “POMPADOUR

o

Argentinos Lietuvių 
Balso Redaktoriaus 
Kastanto N. Norkaus 
75 metų amžiaus ir 
50 metų laikraštinio 
darbo sukakčiai pa

minėti Komisija maloniai 
kviečia visus į

JUBILIEJINIUS 
PIETUS 

sekmadienį,
gruodžio - diciembre 8, 1968, 

12 vai.
Dr. V. Kudirkos v. SLA salione 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

PIETUS PATIEKS 
CUKRAINĖ ROTARY

Dalyvavimas asmeniui 1200 
Jubiliejaus KOMISIJA

— ALOS Tarybos susirinkimas 
Įvyks SLA patalpose penktadie
nį, 8. 11. 68, 20 vai. <>

Affencia Mundial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 - 4o. Piso, Buenos Aires T. E. 392-9378
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
H Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
g Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
gj Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo!
Nuo vasario 1, 1967 patarnaus savo klijentams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

Rankinukų, piniginių, valizi] ir kitų odos dirbinių 
PARDUOTUVĖ

Johanna Meyerytė - Nagy, sav.
Av. Maipu 70 — (Gal. Mainu, Local 45) — V. Lopez. 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS 
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

<►

Imprenta “La Voz", Joié L. Suárez 5884, T. E. 80 - 3153

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514 

Av. B. Eivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.
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